
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

 
                                                            DECRETO Nº. 268/2014, DE 19 DE MAIO DE 2014.  

   
Homologa o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, 
realizado pelo Município de Tailândia-PA e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – Estado do Pará, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 87, incisos II, V, X, XII e 118, incisos I, "b" e "h", ambos da Lei Orgânica do Município e em 
conformidade com o Edital de Concurso Público n.º 001/2013, publicado no dia 23 de dezembro de 2013 e, 
 
CONSIDERANDO o contido no Edital do Concurso Público nº 001/2013, bem como as informações/instruções 
emitidas pelo Instituto Bezerra Nelson – LTDA -  Empresa contratada para a realização do mesmo; 
 
CONSIDERANDO que o Resultado Final do concurso e a divulgação da lista de aprovados e classificados foram 
publicadas conforme Edital e não houve eventual interposição de qualquer recurso após tal data; 
 
CONSIDERANDO ainda, o referido parecer da Comissão Organizadora e acompanhamento, tendo o 
posicionamento favorável. 
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Concurso Público, concernente ao Edital 001/2013, 
consagrando-se como exatos e definitivos a classificação final, conforme descrito abaixo na seguinte ordem: 
CÓDIGO DO CARGO/ CARGO/ ORDEM CLASSIFICATÓRIA/ NÚMERO DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/ 
PONTUAÇÃO TOTAL/SITUAÇÃO: 
0001-Auxiliar de Serv. Educacionais - Merendeira - Z. Rural: 1º, 112013, VANDERLEIA SOUZA DA SILVA, 
70,00,(aprovado); 2º, 116809, CLAUDETE BATALHA DA CONCEICAO, 67,50, (aprovado); 3º, 127092, MARIA IZABEL 
DOS SANTOS DIAS, 57,50, (aprovado). 0002-Auxiliar de Serv. Educacionais - Merendeira - Z. Urbana: 1º, 126965, 
MARLENE DOS SANTOS COSTA, 75,00, (aprovado); 2º, 108197, VANUZA PAIVA MORAES, 72,50, (aprovado); 3º, 
110142, VANESSA ALMEIDA VIEIRA DOS SANTOS, 67,50, (aprovado); 4º 121905, MARCIA CRISTINA COSTA FARIAS, 
67,50, (aprovado); 5º, 115737, ERILENE DA SILVA GOMES, 65,00, (aprovado);  6º, 113366, ROBERTO PINTO LOPES, 
62,50, (aprovado);  7º, 111254, REGIANE MENDONCA COSTA, 62,50, (aprovado);  8º, 121933, VANIA DE SOUSA 
PAES, 60,00, (aprovado);  9º, 126243, KATIELMA NEGRAO AGUIAR, 60,00, (aprovado); 10, 126353, FRANCISCO 
CICERO SOUZA DE OLIVEIRA, 60,00, (aprovado); 11, 122549, ELAINE CRISTINA AMARAL DE SOUZA, 55,00, 
(aprovado);  12, 126906, MARCIANA PEREIRA DA SILVA, 55,00, (aprovado);  13, 118000, MARA DE BRITO 
ANDRADE, 55,00, (classificado); 14, 112134, REJANE ELIAS COIMBRA, 55,00, (classificado); 15, 106640, ANA LUCIA 
DANDOR SILVA, 52,50, (classificado); 16, 119996, VANESSA DO NASCIMENTO FERREIRA, 52,50, (classificado); 17, 
122754, LUZIA MARIA DA CONCEICAO, 52,50, (classificado).  0003-Auxiliar de Vigilância – SECJELT: 1º, 106825, 
RAILSON DA SILVA, 57,50, (aprovado); 2º, 101033, FRANCISCO DE ASSIS TELIS SILVA, 55,00, (aprovado);  3º, 
124653, HERALDO FARIAS RIBEIRO, 52,50, (aprovado). 0004-Auxiliar de Vigilância – SECTMA: 1º, 125267, 
SEBASTIAO MAYCON GOMES DA SILVA, 50,00, (aprovado). 0005-Auxiliar de Vigilância – SEMAD: 1º, 118431, JOSE 
BENEDITO DE SOUSA FERREIRA, 75,00, (aprovado); 2º, 102914, JOSE RODRIGUES DE CARVALHO JUNIOR, 60,00, 
(aprovado); 3º, 116561, JOSE MARIA REIS MOURA, 57,50, (aprovado);  4º, 126041, MARIA IVANILDE FARIAS, 
55,00, (aprovado);  5º, 114815, IDALECIO SANTIAGO SANTOS NETO, 50,00, (aprovado); 6º, 126350, DIEGO ALEX 
MENDES DA SILVA, 50,00, (aprovado). 0006-Auxiliar de Vigilância – SEMADS: 1º, 116640, GLEIZIANI DOS SANTOS 
TACIANO, 60,00, (aprovado). 0008-Auxiliar de Vigilância – SEMSA: 1º, 125644, JOAO FRANCINEI BARROS CORREA, 
90,00, (aprovado); 2º, 104138, VAGNER NUNES DA SILVA, 62,50, (aprovado); 3º, 124696, JOAO PAULO FERREIRA 
CARVALHO, 62,50, (aprovado); 4º, 113846, LEONEI DA SILVA SANTOS, 60,00, (aprovado); 5º, 131764, MARILY 
PANTOJA QUARESMA, 52,50, (aprovado); 6º, 112679, EDSON NEVES DE OLIVEIRA, 52,50 (aprovado). 0010-Auxiliar 
de Vigilância – SETRANS: 1º, 130903, EDENOR DAS MERCES GONZAGA DE CASTRO, 65,00, (aprovado); 2º, 119243, 
SAMUEL MARTINS DO NASCIMENTO, 65,00, (aprovado); 3º, 108764, JUNIOR LOPES MENDES, 62,50 (aprovado). 
0011-Auxiliar de Vigilância SEMED - Z. Rural: 1º, 120097, MARCO ANTONIO DA SILVA JUNIOR, 87,50, (aprovado);  
2º, 108744, ROBSON CORREA, 77,50, (aprovado); 3º, 111993, JULIAM TAVARES FERREIRA, 77,50, (aprovado);  4º, 
120429, ANTONIO LIMA DA SILVA, 72,50, (aprovado);  5º, 124151, ELIO VIEIRA DIAS DA SILVA, 62,50, (aprovado);  
6º, 119288, OTAVIO ALVES DE LIMA MENEZES, 57,50, (aprovado);  7º, 101241, MAURO SERGIO RODRIGUES 
EVANFELISTA, 57,50, (aprovado);  8º, 108385, SADRAQUE BRITO COUTINHO, 52,50, (aprovado);  9º, 128042, 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

FRANCINALDO RIBEIRO NOGUEIRA, 50,00, (aprovado);  10, 119312, GENIELSON CEI ALVES, 50,00, (aprovado). 
0012-Auxiliar de Vigilância SEMED - Z. Urbana: 1º, 117510, MARCOS JHONE RAMOS DOS SANTOS, 90,00, 
(aprovado); 2º, 126203, CLEISON DA SILVA CARDOSO, 85,00, (aprovado); 3º, 124088, ANTONIO EDMILSON 
AMORIM TERTO, 82,50, (aprovado); 4º, 100635, BEGDIEL SILVA SANTOS, 82,50, (aprovado); 5º, 115549, 
BENEDITO MENDES DO CARMO, 80,00, (aprovado); 6º, 116034, GERSON PINTO BRITO, 80,00, (aprovado);  7º, 
107055, JUSCELINO DA SILVA E SILVA, 80,00, (aprovado);  8º, 110601, MARCOS GEAN CRUZ DOS SANTOS, 80,00, 
(aprovado); 9º, 112806, LUIZ UBIRATAN LOUZEIRO SILVA, 80,00, (aprovado); 10, 103255, ANTONIO FRANCINALDO 
DE ALMEIDA BRAGA, 77,50, (aprovado);  11, 102009, MARCOS BARBALHO DA SILVA, 77,50, (aprovado);  12, 
127492, ROBSON FREITAS POMPEU, 75,00, (aprovado);  13, 111772, ANTONIO HOLANDA CAVALCANTE, 75,00, 
(aprovado); 14, 108890, ADAILTO PEREIRA DAMASCENO, 75,00, (aprovado);  15, 104215, JOAO BATISTA PINHEIRO 
BASTOS, 70,00, (aprovado);  16, 124257, ANTONIO CLAUDIO SERRAO DO NASCIMENTO, 70,00, (aprovado);  17, 
100092, ROMARIO DOS SANTOS SILVA, 67,50, (aprovado);  18, 125744, EDIVALDO MACARIO DOS SANTOS PINTO, 
65,00, (aprovado);  19, 110638, ANTONIO ELIFAS ALMEIDA DE, 65,00, (aprovado);  20, 122690, FRANCIVAN PINTO 
DE SOUZA, 65,00, (aprovado);  21, 107364, IVO JOSE DA CUNHA SOUZA, 65,00, (aprovado); 22, 119699, RODRIGO 
SILVA DANDOU, 65,00, (aprovado);  23, 123209, JOHNATAS DE ARAUJO LOPES, 62,50, (aprovado);  24, 120726, 
GILSON DA SILVA COSTA, 62,50, (aprovado); 25, 115565, BRUNO FURTADO DA SILVA, 62,50, (aprovado); 26, 
130750, NAZARENO DE JESUS CARDOSO, 62,50, (aprovado);  27, 120462, DAVI BENASSULY CAMPOS, 60,00, 
(aprovado); 28, 126001, ALEXANDRE FAGUNDES DA SILVA, 60,00, (aprovado); 29, 109065, RAIMUNDO TELESFORO 
DE OLIVEIRA, 60,00, (aprovado); 30, 106015, JAIRO GOMES EDUARDO, 60,00, (aprovado); 31, 103238, RUBENS 
SOLIDADE BARBOSA, 60,00, (aprovado); 32, 114991, JUVENAL DO NASCIMENTO MOREIRA, 60,00, (aprovado);  33, 
124109, LAILSON VASCONCELO DA COSTA, 60,00, (aprovado);  34, 110287, GEOVANE NATIVIDADE PEREIRA, 60,00, 
(aprovado). 0014-Cozinheiro: 1º, 126416, LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA, 70,00, (aprovado); 2º, 110464, 
LUCIELMA EXPOSITO DA SILVA, 60,00, (aprovado); 3º, 115590, ELINETE AMORIM DOS PASSOS, 52,50, (aprovado). 
0015-Gari: 1º, 114454, WALTER SANTOS DA SILVA, 57,50, (aprovado); 2º, 131853, JOSE ANTONIO LOPES 
RODRIGUES, 57,50, (aprovado); 3º, 119939, ALCILEIA MARIA SILVA DE MEDEIROS, 55,00, (aprovado); 4º, 113741, 
WELITON CRUZ DA SILVA, 55,00, (aprovado); 5º, 127673, VALDENOR PANTOJA GONCALVES, 52,50, (aprovado); 6º, 
123000, OSEAS PANTOJA DA CRUZ, 52,50, (aprovado).  0021-Mecânico: 1º, 112360, MIGUEL ANTONIO HEGEDUS, 
72,50, (aprovado); 2º, 119947, GEOVANNY CALDAS DE LIMA, 57,50, (aprovado); 3º, 123732, CLEILSON DA 
CONCEICAO BERNARDO, 52,50, (classificado). 0022-Operador de Máquinas Pesadas I: 1º, 120840, CLEILSON 
OTAVIO QUEIROZ DA SILVA, 87,50, (aprovado); 2º, 119535, NAZARENO ROLIM MACIEL, 80,00, (aprovado); 3º, 
117426, FRANCISCO CHARLES RODRIGUES BARROS, 60,00, (aprovado); 4º, 105095, ANTONIO TIAGO SAMPAIO 
CARNEIRO, 57,50, (classificado); 5º, 106477, ADRIANO DA SILVA RODRIGUES, 55,00, (classificado). 0023-Operador 
de Máquinas Pesadas II: 1º, 118900, JOAO DA COSTA VIANA, 62,50, (aprovado); 2º, 125282, DANIEL DA SILVA 
GALVAO JUNIOR, 62,50, (aprovado);  3º, 131927, GILVANI LEAL MENDES, 52,50, (aprovado);  4º, 110010, MESSIAS 
JUNIOR SILVA DO NASCIMENTO, 52,50, (aprovado);  5º, 108272, EZEQUIEL HOSS, 50,00, (aprovado). 0024-
Operador de Máquinas Pesadas III – SEMAPPA: 1º, 105424, MARKLENE FELIX REZENDE, 77,50, (aprovado); 2º, 
120474, THOMAS AMNON COELHO DE SOUSA, 75,00, (classificado);  3º, 107955, JAILSON DUARTE SAMPAIO, 
62,50, (classificado). 0025-Operador de Máquinas Pesadas III – SEMUR: 1º, 131588, LUIZ FERNANDO 
DAMASCENO SANTOS, 92,50, (aprovado); 2º, 124710, ADILSON COIMBRA MIRANDA, 80,00, (aprovado); 3º, 
112336, WALDINEY PAIVA DA SILVA, 77,50, (aprovado); 4º, 102943, MIQUEIAS DE AGUIAR MENDONCA, 70,00, 
(aprovado); 5º, 114861, ANDRE BARBOSA SILVA DA COSTA, 70,00, (aprovado);  6º, 122351, CARLOS ALBERTO 
OLIVEIRA DE JESUS, 60,00, (aprovado);  7º, 126535, IRAILSON LEAO DAMASCENO, 57,50, (classificado). 0026-
Operador de Roçadeira: 1º, 120395, SILVESTRE DOS SANTOS LEAL JUNIOR, 52,50, (aprovado). 0028-Operador de 
Serviços Gerais - Servente – SECJELT: 1º, 124882, ALDAIR REIS LIMA, 50,00, (aprovado). 0030-Operador de 
Serviços Gerais - Servente – SEMAD: 1º, 122959, GILVIA OLIVEIRA DE LIMA, 62,50, (aprovado); 2º, 114820, 
IDALECIO SANTIAGO SANTOS NETO, 60,00, (aprovado); 3º, 117481, DIHONE KELLEN SILVA DE LIMA, 57,50, 
(aprovado); 4º, 113712, NAYARA MENDES DA SILVA, 52,50, (aprovado); 5º, 108832, FERNANDA SILVA DOS 
SANTOS, 52,50, (aprovado); 6º, 107607, LARISSA OLIVEIRA DA COSTA, 50,00, (aprovado). 0031-Operador de 
Serviços Gerais - Servente – SEMADS: 1º, 114329, JULIA RODRIGUES DE BRAGA, 65,00, (aprovado).  0032-
Operador de Serviços Gerais - Servente – SEMAPPA: 1º, 103526, CARLA MARIA LEAL MARTINS, 65,00, (aprovado). 
0033-Operador de Serviços Gerais - Servente – SEMSA: 1º, 122436, MARIA DE JESUS CARVALHO LOBATO, 57,50 
(aprovado); 2º, 120463, MARIA SANTANA ANTUNES LOBATO, 55,00, (aprovado); 3º, 113431, ADRIANA MENDES 
DA SILVA PINHEIRO, 52,50, (aprovado); 4º, 126500, PATRICIA MARIA MARINHO DE BRITO, 50,00, (aprovado); 5º, 
101035, MATHEUS HENRIQUE MOTA CARDOSO, 50,00, (aprovado). 0036-Auxiliar de Serviços Educacionais - 
Servente - Z. Rural: 1º, 115446, DIEGO FONTENELLE NASCIMENTO CHAVES, 90,00, (aprovado); 2º, 132369, ELAINE 
COSTA MENDES, 72,50, (aprovado); 3º, 110440, ITALO MARCIO FERREIRA BAIA, 70,00, (aprovado); 4º, 111761, 
ACIOLI MACIEL FIUZA, 70,00, (aprovado); 5º, 119309, MARIA AULENISE FRAGOSO DE LIMA, 67,50, (aprovado); 6º, 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

111768, ROZIELE BATISTA MAIA, 67,50, (aprovado); 7º, 113253, JOSILENE BATISTA DA SILVA, 67,50, (aprovado); 
8º, 129145, ELISANE OLIVEIRA LOUSADA, 67,50, (aprovado); 9º, 113289, SUELEN KEITE FERREIRA BAIA, 65,00, 
(aprovado); 10, 130988, ELIETE OLIVEIRA LOUSADA, 65,00, (aprovado); 11, 120123, JOSICLEIA MORAIS DE SOUSA, 
65,00, (aprovado); 12, 111711, ANGELA LIMA CARNEIRO, 65,00, (aprovado); 13, 124020, LUCELIA CARVALHO 
SANTOS AMORIM, 65,00, (aprovado); 14, 120606, FLORETINA LIMA DE ARAUJO, 65,00, (aprovado); 15, 122222, 
ROSIVANE BARATA CORREA, 65,00, (aprovado); 16, 111604, ADAO MOURA DE SOUSA, 65,00, (aprovado); 17, 
113256, CRESTINA FERREIRA DOS SANTOS, 65,00, (aprovado); 18, 126619, HIGINO ARACATI PINHEIRO, 62,50, 
(aprovado); 19, 125264, NIRANILDE CRUZ MENDES, 62,50, (aprovado); 20, 112007, THERLY SALES, 60,00, 
(aprovado); 21, 126662, VANILZA FARIAS CORREA, 60,00, (aprovado); 22, 118710, LEIDE LEIA PINHEIRO FERREIRA, 
60,00, (aprovado); 23, 127325, SALATIEL DE ASSIS NOVAES, 60,00, (aprovado); 24, 114524, MARIA ALBERTINA 
RIBEIRO DA SILVA, 57,50, (aprovado); 25, 114357, ROSIMEIRE PEREIRA DA SILVA, 57,50, (aprovado); 26, 132454, 
GEANDREA DO SOCORRO SILVA COSTA, 57,50, (aprovado); 27, 130237, FRANCISCA ANA SALMENTO 
SACRAMENTO, 57,50, (aprovado); 28, 126614, DANIELY BARRAL, 57,50, (aprovado); 29, 112413, KELIANE SANTOS 
NUNES, 57,50, (aprovado); 30, 115964, LUCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA, 55,00, (aprovado); 31, 129041, 
ELICLERMA OLIVEIRA LOUSADA, 55,00, (aprovado); 32, 130260, LUANA NASCIMENTO SANTOS, 55,00, (aprovado); 
33, 112108, SUZANE DA SILVA CALDAS, 55,00, (aprovado); 34, 127656, MARCIO ALEXANDRE SILVA DA 
CONCEICAO, 55,00, (aprovado); 35, 111666, FRANCILEIA SOUSA CAMPELO, 55,00, (aprovado); 36, 113646, 
TEREZINHA GOMES OLIVEIRA, 52,50, (aprovado); 37, 123271, MARIA ROSINEIDE MORAES DO CARMO, 52,50, 
(aprovado); 38, 102948, LUANA COSTA AZEVEDO, 52,50, (aprovado); 39, 120425, FRANCIANE CRUZ LOPES, 50,00, 
(aprovado); 40, 119325, JOSIANE DA SILVA OLIVEIRA, 50,00, (aprovado); 41, 119304, CINTHYA ARRAES DE MELO 
MENEZES, 50,00, (aprovado); 42, 118439, SELMA DE CASTRO FERREIRA, 50,00, (aprovado); 43, 106095, ANAJAIRA 
SOUSA DE ALENCAR, 50,00, (aprovado); 44, 106130, MARIA GENY MAGALHAES SOUSA, 50,00, (aprovado); 45, 
117045, TATIANE MACIEL FIUZA, 50,00, (aprovado); 46, 126375, ROSIANE BARATA CORREA, 50,00, (aprovado). 
0037-Auxiliar de Serviços Educacionais - Servente - Z. Urbana: 1º, 121971, ANA CRISTINA CARVALHO DE 
ALCANTARA, 85,00, (aprovado); 2º, 112106, ANDREA DO SOCORRO ALVES, 85,00, (aprovado); 3º, 101754, SILVIA 
BARBOSA FARIAS, 85,00, (aprovado); 4º, 108882, GABRIEL LEAL DA COSTA, 85,00, (aprovado); 5º, 118877, 
ELIZIANE ALMEIDA DA SILVA, 82,50, (aprovado); 6º, 124935, SERGIO WILSON DE JESUS SOUZA, 82,50, (aprovado); 
7º, 107996, VANESSA ALMEIDA VIEIRA DOS SANTOS, 80,00, (aprovado); 8º, 121062, DANIEL FERREIRA PEREIRA, 
80,00, (aprovado); 9º, 129314, EVERALDO DE SOUZA PINHEIRO, 77,50, (aprovado); 10, 119662, SIMONE 
SANTIAGO SILVA, 77,50, (aprovado); 11, 125147, LEILIENE BAIA CORDEIRO, 75,00, (aprovado); 12, 125038, JOICE 
CLEUMA ASSUNCAO MENDES, 75,00, (aprovado); 13, 120986, RENATA DE SOUZA ALVES, 75,00, (aprovado); 14, 
121056, CAROLINE RODRIGUES, 75,00 , 15, 128419, RINALDO FURTADO DE FARIAS, 75,00 , 16, 101776, JAEL DOS 
SANTOS COSTA, 72,50, (aprovado); 17, 111909, EDSON MACIEL PENICHE, 72,50, (aprovado); 18, 100415, MARIA 
DE NAZARE DE OLIVEIRA SANTOS, 72,50, (aprovado); 19, 104395, ANDA LEIA DA SILVA E SILVA, 72,50, (aprovado); 
20, 111515, MAYLAINE DO SOCORRO TRINDADE POLITA, 72,50, (aprovado); 21, 118988, ANA TERCE SANTOS 
COELHO, 72,50, (aprovado); 22, 104898, MANUEL PEDRO CARVALHO FERREIRA, 72,50, (aprovado); 23, 132424, 
MARCOS CORREA  ASSUNCAO, 72,50, (aprovado); 24, 116038, KELLEM SILVA DE ARAUJO, 72,50, (aprovado); 25, 
118746, TATIANA CHAGAS DA SILVA, 72,50, (aprovado); 26, 122189, PAULO MARTINS DA SILVA, 72,50, 
(aprovado); 27, 104672, JOSE LOURENCO DOS SANTOS, 72,50, (aprovado); 28, 110340, OZIMAR RAIMUNDO 
MAGALHAES CABRAL, 70,00, (aprovado); 29, 107438, SILVANA CARNEIRO DA SILVA, 70,00, (aprovado); 30, 
117924, CINE DOS SANTOS CAITANO, 70,00 ,  31, 121459, ROSELIA SILVA SANTOS, 70,00 ,  32, 103109, GLEICIANE 
ANDRADE DOS ANJOS, 70,00, (aprovado); 33, 123799, MARTA RENIELE ROSA VALENTE, 70,00, (aprovado); 34, 
126534, MARIA CLARA FERREIRA DOS PRAZERES, 70,00, (aprovado); 35, 104812, JONILSON DA SILVA SANTOS, 
70,00, (aprovado); 36, 105049, ANILTON JOSE DOS SANTOS JUNIOR, 70,00, (aprovado); 37, 100454, JEIZE 
FERREIRA SANTOS, 70,00 ,  38, 116241, ODILEUZA MORAES VIANA, 70,00 , 39, 116896, VALDIRENE MARTINS 
VALADARES, 67,50, (aprovado); 40, 121453, MARIA DE JESUS GOMES NONATO, 67,50, (aprovado); 41, 116662, 
RAQUEL CAETANO SILVA, 67,50, (aprovado); 42, 106979, IVANEIDE FERREIRA SANTOS, 67,50, (aprovado);43, 
108679, SUZANE EVELYN PAES SACRAMENTA, 67,50, (aprovado); 44, 128124, SEBASTIANA VIEIRA DA SILVA, 67,50, 
(aprovado); 45, 125587, TATIANE PINHEIRO CARDOSO, 67,50, (aprovado); 46, 100745, RAIMUNDA CESARIO DA 
CUNHA, 67,50, (aprovado); 47, 102926, PATRICIA BATISTA CORDEIRO, 67,50, (aprovado); 48, 114200, RHONISON 
PINHEIRO DO NASCIMENTO, 67,50, (aprovado); 49, 132811, WESLLEY MACEDO DA COSTA, 67,50, (aprovado); 50, 
104918, DILSON MIRANDA DOS SANTOS, 67,50, (aprovado); 51, 125785, RODRIGO GLALBER CRUZ BARROSO, 
67,50, (aprovado); 52, 112951, HELIO CRUZ LOPES, 67,50, (aprovado); 53, 105264, WENDA DE LIMA FERREIRA, 
65,00, (aprovado); 54, 129272, LEODOMIRA PINHEIRO DA CONCEICAO, 65,00, (aprovado); 55, 100982, ALINE 
MOTA DA SILVA, 65,00, (aprovado); 56, 126903, MARLENE DOS SANTOS COSTA, 65,00, (aprovado); 57, 125020, 
ADRIANO DOS PRAZERES SILVA, 65,00, (aprovado); 58, 106659, ANA LUCIA DANDOR SILVA, 65,00, (aprovado); 59, 
102704, DIEGO ADRIANO COSTA BARBOSA, 65,00 , 60, 120564, DENILSON PUREZA MARTINS, 65,00 , 61, 101359, 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

SILVANA LIMA DA SILVA MONTEIRO, 65,00, (aprovado); 62, 121538, TATIANE COELHO DE SOUSA, 65,00, 
(aprovado); 63, 122349, ARELY MIZI NOGUEIRA DE SOUZA, 65,00, (aprovado); 64, 131500, PAULO CESAR 
WANZELER MENDES, 65,00, (aprovado); 65, 131962, SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS, 65,00, (aprovado); 66, 
116716, ADRIANO DE OLIVEIRA NUNES, 65,00, (aprovado); 67, 118938, TUANE SALUSTRIANA DA SILVA, 65,00, 
(aprovado); 68, 116599, MAILANE CAETANO SILVA, 65,00, (aprovado); 69, 112516, NATALINA  CASTRO FERREIRA, 
65,00, (aprovado); 70, 110101, MARIA CLAUDIA COELHO MEDEIROS, 62,50, (aprovado); 71, 127308, ELZA DOS 
SANTOS SILVA, 62,50, (aprovado); 72, 113239, NUBIA DA CONCEICAO DUTRA, 62,50, (aprovado); 73, 126393, 
FRANCISCO CICERO SOUZA DE OLIVEIRA, 62,50, 74, 122454, ROSARINA BATISTA BRAGA, 62,50, 75, 109400, 
ARIANA DE ALMEIDA ALVES, 62,50, (aprovado); 76, 123156, FERNANDA CORREA DE OLIVEIRA, 62,50, (aprovado); 
77, 119491, MANOEL JOSE DE JESUS FERREIRA PINHEIRO, 62,50, (aprovado); 78, 132544, JORBSON SIQUEIRA 
CARVALHO, 62,50, (aprovado); 79, 122953, LIDIANE RODRIGUES BARRETO, 62,50, (aprovado); 80, 120786, 
PRISCILA FERREIRA E FERREIRA, 62,50, (aprovado); 81, 115944, EDIANE THAIANE COELHO DE SOUZA, 62,50, 
(aprovado); 82, 113637, WELLISE DA SILVA NUNES, 62,50, (aprovado); 83, 132268, CLEBER VASCONCELOS DE 
CASTRO, 62,50, (aprovado); 84, 100013, DANIEL ANTONIO LIMA DA SILVA, 62,50, (aprovado); 85, 127315, 
JACKSON CARDOSO DE ABREU, 62,50, (aprovado); 86, 127731, ILSIANE MARTINS DA CRUZ, 62,50, (aprovado); 87, 
131505, SANDRO RODRIGUES GONCALVES, 62,50, (aprovado); 88, 116450, DANIELLE CRISTINE VIEIRA LIMA, 62,50, 
(aprovado); 89, 105479, SAMIRA DANTAS DA SILVA, 62,50, (aprovado); 90, 104428, KLEBER DENIS MELO DA SILVA, 
60,00, (aprovado); 91, 117524, EUZENIR DA CRUZ GONCALVES, 60,00, (classificado); 92, 117996, MARA DE BRITO 
ANDRADE, 60,00, (classificado);  93, 102502, JOSE BELMIRO TRINDADE DE LIMA, 60,00, (classificado); 94, 118429, 
GLEICY KELLY TRINDADE DE ATAYDE, 60,00, (classificado);  95, 113738, MARIA DO CARMO PINHEIRO TRINDADE, 
60,00, (classificado);  96, 103099, JULIA DAS CHAGAS DE SOUZA, 60,00, (classificado); 97, 113787, NADILUCIA 
RAMOS CORREA, 60,00, (classificado); 98, 132423, ALANILSON SOUSA LEITE, 60,00, (classificado); 99, 120907, 
MAURO SERGIO OLIVEIRA DO ROSARIO, 60,00, (classificado);  100, 120720, IVONE SAMPAIO DA SILVA, 60,00, 
(classificado); 101, 117791, ALDINEY DE ALMEIDA MENDONCA, 60,00, (classificado); 102, 102913, ELIANA DE 
SOUSA RIBEIRO, 60,00, (classificado); 103, 114304, ADAILTON DE SOUZA ARRAES, 60,00, 104, 128547, NEILTON 
ARAUJO MATIAS, 60,00, (classificado); 105, 100501, VALDINEI DA SILVA LOPES, 57,50, (classificado); 106, 118377, 
CLAUDIA RIBEIRO DA CRUZ, 57,50, (classificado); 107, 132181, LEIDA FREITAS DE ARAUJO, 57,50, (classificado); 
108, 126080, ROSELITA FERREIRA TORRES, 57,50, (classificado); 109, 132762, ANTONILSON FERREIRA DA SILVA, 
57,50, (classificado); 110, 120210, IJOZIETE SAMPAIO DA SILVA, 57,50, (classificado); 111, 128094, FRANCISCO 
BRANDAO CUNHA, 57,50, (classificado); 112, 109855, MARIA RITA BARRETO, 57,50, (classificado); 113, 123378, 
MARIA CLEA PINTO DE SOUZA, 57,50, (classificado); 114, 100470, ROSANGELA MOURAO OLIVEIRA, 57,50, 
(classificado); 115, 130159, KATIA DOS SANTOS BATISTA, 57,50, (classificado); 116, 123420, DEIJANE GOMES 
OLIVEIRA, 57,50, (classificado); 117, 125310, MAIARA MARQUES MARTINS, 57,50, (classificado); 118, 123059, 
FRANCINEI DO CARMO MENDES, 57,50, (classificado); 119, 116042, ROSINETE DA SILVA PINTO, 57,50, 
(classificado); 120, 118090, LEURENE ARAUJO SILVA MARTINS, 57,50, (classificado). 0038-Pedreiro: 1º, 130135, 
JONAS DA CONCEICAO SILVA, 50,00, (aprovado). 0039-Pintor: 1º, 110830, ROBERIO MOURA SOUSA, 55,00, 
(aprovado). 0040-Servente de Obras: 1º, 127206, JOSE HENRIQUE TRINDADE DE MELO, 55,00, (aprovado). 0041-
Agente de Disciplina Escolar - Zona Rural: 1º, 112634, VANESSA SANTANA DA SILVA, 69,50, (aprovado); 2º, 
111570, ODICLEIA MALTA MENDES, 67,25, 3º, 105689, BRUNO BARBOSA SANTOS, 65,25, 4º, 120569, HELITON 
FARIAS PROTAZIO, 56,25, (aprovado); 5º, 120077, JOICIETE GOMES RODRIGUES, 54,75, (aprovado); 6º, 113315, 
FERNANDA SANTOS FERREIRA, 54,75, (aprovado); 7º, 115342, ODILENE MALTA MENDES, 54,50, (aprovado); 8º, 
123706, JESSICA GONCALVES FIGUEIREDO, 54,50, (aprovado). 0042-Agente de Disciplina Escolar - Zona Urbana: 
1º, 115284, LUCIANO CAETANO ARRUDA, 76,00, (aprovado); 2º, 100259, ALBERTO GUANAES AMORIM, 74,50, 
(aprovado); 3º, 113317, JOSE VITOR VIEIRA FERREIRA, 72,25, (aprovado); 4º, 108287, EVANGLESIO DINIZ DE 
MELO, 70,75, (aprovado); 5º, 108190, VANESSA CASTRO TORRES, 70,75, (aprovado); 6º, 101320, ANDREIA SILVA 
CUNHA, 69,00, 7º, 106509, FELIPE MARTINS CAVALCANTE SA, 68,00, (aprovado); 8º, 127264, DANIEL OLIVEIRA 
GUIMARAES, 67,25, (aprovado); 9º, 120842, ALYNNE DE OLIVEIRA SILVA, 66,00, (aprovado); 10, 111175, 
SILVAMARA DOS REIS NUNES, 65,50, (aprovado); 11, 108410, JOSEANE CASTRO DE CARVALHO, 65,50, (aprovado); 
12, 121566, RODRIGO SOUSA SANTOS, 64,75, (aprovado); 13, 123311, JOYCE JANAINA LOBATO DOS SANTOS, 
64,50, (aprovado); 14, 111162, ZILDA MARIA DA SILVA, 64,25, (aprovado); 15, 121429, ELIANE COELHO DE LIMA, 
64,25, (aprovado); 16, 119334, MARIA SIMONE SOUZA DA FONSECA, 64,00, (classificado); 17, 101261, ANTONIA 
DAIELE TELIS SILVA, 63,75, (classificado); 18, 120085, ROSINALDO DE A MEIRELES, 63,75, (classificado); 19, 
119784, SAMUEL OLIVEIRA DE SOUSA, 63,50, (classificado); 20, 129303, ELCIONE DE OLIVEIRA SILVA, 63,00, 
(classificado); 21, 116050, GERSON PINTO BRITO, 62,25, (classificado); 22, 108221, LEILIANE CASTRO DE ALMEIDA, 
62,25, (classificado); 23, 120685, INGRIELLEM DOS SANTOS PINHEIRO, 62,25, (classificado); 24, 110000, SELMA 
PEREIRA ALVES, 62,00, (classificado). 0043-Auto elétrico: 1º, 122689, KLEBSON JOAQUIM MARINHO DA SILVA, 
64,50, (aprovado); 2º, 111994, DHEFFERSON LUIZ DO AMARA MOREIRA, 63,50, (classificado). 0044-Auxiliar de 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

Campo: 1º, 119800, MARIO JOSE RODRIGUES DA COSTA, 60,25, (aprovado); 2º, 116602, GLEIZIANI DOS SANTOS 
TACIANO, 52,50 (aprovado). 0045-Auxiliar de Educador/Cuidador: 1º, 124282, ANDREIA PEREIRA DA SILVA, 60,00, 
(aprovado); 2º, 124923, MARELI DA COSTA PEREIRA, 56,50, (aprovado); 3º, 132430, BEATRIZ ESPINDOLA SOUSA, 
56,50,(aprovado); 4º, 104613, JONE CLEBERSON DOS SANTOS CARNEIRO, 56,25, (classificado); 5º, 119661, 
HOSANA DOS SANTOS MIRANDA, 55,25, (classificado). 0047-Auxiliar de Produção: 1º, 131968, REDSON MEDINA 
DE FRANCA, 67,00, (aprovado); 2º, 100282, JEFERSON VIANA DE ALMEIDA, 63,50, (aprovado); 3º, 105809, JOAO 
PAULO DA SILVA, 60,00, (aprovado); 4º, 128024, SAMUEL MARTINS DOS SANTOS ARRUDA, 56,00, (aprovado); 5º, 
118539, MARCOS MARQUES PEREIRA, 54,25, (aprovado); 6º, 119468, MANOEL JOSE DE JESUS FERREIRA 
PINHEIRO, 54,00, (aprovado); 7º, 109774, FRANCISCA DAYANA CRUZ DA SILVA, 52,50, (classificado). 0048-Auxiliar 
Operacional: 1º, 122116, TANNA YRIS DIAS DUTRA, 67,00, (aprovado); 2º, 118753, MARCELA FERREIRA SILVA, 
52,75, (aprovado); 3º, 113789, PAULO ROBSON DE OLIVEIRA NOVAES, 51,50, (aprovado). 0050-Eletricista: 1º, 
115001, MARCOS ANTONIO PORTILHO ARAUJO, 54,25 (aprovado). 0051-Inspetor de Ônibus Escolar - Z. Rural: 1º, 
102854, WANDERSON FERREIRA DA PAIXAO, 69,00, (aprovado); 2º, 121416, JULIAM TAVARES FERREIRA, 61,50, 
(aprovado); 3º, 101157, CLEITON NASCIMENTO DE MENEZES, 61,25, (aprovado); 4º, 111962, VILIAN TAVARES 
FERREIRA, 59,00, (aprovado);5º, 120650, SELMA DE CASTRO FERREIRA, 56,75, (aprovado); 6º, 127874, REGIANE 
FERREIRA GONCALVES, 54,25, (aprovado); 7º, 112783, GENILSON ROSA DA SILVA, 53,00, (aprovado); 8º, 105675, 
DAYSILENE DE MOURA BARBOSA, 50,75, (aprovado). 0052-Inspetor de Ônibus Escolar - Z. Urbana: 1º, 121065, 
DANIEL FERREIRA PEREIRA, 73,25, (aprovado); 2º, 108231, MARTA LOPES LIMA, 67,25, (aprovado); 3º, 125214, 
MARVIM EVANGELISTA SILVA, 61,75, (aprovado); 4º, 130891, SORAIA PEREIRA DOS SANTOS, 60,25, (aprovado); 
5º, 111258, ROSILENE COSTA SILVA, 60,00, (aprovado); 6º, 124717, VALMIR BRAGA DE ALMEIDA, 58,50, 
(aprovado); 7º, 126355, CLEISON DA SILVA CARDOSO, 58,25, (aprovado); 8º, 108908, FRANCIVAN PINTO DE 
SOUZA, 58,00, (aprovado); 9º, 117216, JONATAS PINHEIRO FARIAS, 58,00, (aprovado); 10, 129698, MARIANA 
SAMINES BATISTA BARBOSA, 57,00, (aprovado). 0054-Mecânico de Máquinas Pesadas: 1º, 128504, RICARDO 
CARVALHO DE ALMEIDA, 63,75, (aprovado);. 0055-Mecânico de Veículos a Diesel: 1º, 124956, JOAO NUNES DA 
SILVA, 58,00, (aprovado). 0056-Mecânico de Veículos a Gasolina: 1º, 110308, RAMON SOUSA DANTAS, 56,50 
(aprovado); 2º, 123895, CASSIMIRO FREITAS DE ARAUJO, 53,50, (aprovado). 0057-Motorista AB-SECJELT: 1º, 
107096, KARLLA JEANNE DA SILVA SAMPAIO, 62,25, (aprovado) 2º, 100213, DIEGO VASCONCELOS PAIVA, 58,50, 
(aprovado); 3º, 131169, ODAIR JOSE FREITAS DE FERREIRA, 58,25, (aprovado); 4º, 101072, GILSON DA SILVA 
COSTA, 57,00,(classificado); 5º, 112570, ADRIANA DE BEN, 56,50, (classificado). 0059-Motorista AB – SEMAPPA: 
1º, 122582, ADELSON MORAES BORGES, 69,25, (aprovado); 2º, 108919, GEILSON DOS SANTOS MORAIS, 65,75, 
(aprovado). 0060-Motorista C - GP: 1º, 130862, ROBERTO CARLOS CORDEIRO MODESTO, 63,50, (aprovado); 2º, 
112257, FABIO JOSE LOPES GONCALVES, 52,50, (aprovado); 3º, 116150, NERIVAL JOSE FERREIRA, 50,75, 
(aprovado). 0061-Motorista C – SECTMA: 1º, 100961, EDILSON TRINDADE DA SILVA, 54,75, (aprovado). 0065-
Motorista D - SEMED - Z. Urbana: 1º, 127039, FELIPE DA SILVA OLIVEIRA, 74,25, (aprovado); 2º, 117084, ELIELTON 
HELENO GUIMARAES DOS SANTOS, 65,75, (aprovado); 3º, 105662, MARCOS ANTONIO GOMES VIEIRA, 63,75, 
(aprovado); 4º, 118040, SIDNEY COUTO DE CARVALHO, 63,25, (aprovado); 5º, 123090, TONE DE ARAUJO MATOS, 
62,00, (aprovado); 6º, 124541, ANTONIO SERRAO FONSECA, 61,75, (aprovado). 0066-Motorista D–SEMSA: 1º, 
105347, ROMARIO PEREIRA DOS SANTOS, 58,25, (aprovado); 2º, 112071, LEANDRO PELEGRINI DE LOIOLA, 54,25, 
(aprovado); 3º, 122855, RODRIGO DAVI SACRAMENTA NUNES, 53,25, (aprovado); 4º, 121629, EDSON TRINDADE 
DE ABREU, 51,75, (classificado). 0067-Motorista D – SEMUR: 1º, 123822, CHARLEY JOSE BARATA SANTA BRIGIDA, 
53,25, (aprovado); 2º, 112361, WALDINEY PAIVA DA SILVA, 53,25, (aprovado). 0069-Motorista de Ambulância - Z. 
Urbana: 1º, 131953, PERICLES ANDRADE SALUSTRINO, 72,25, (aprovado); 2º, 106614, JANALDO ALVES DE 
ARAUJO, 60,25, (aprovado); 3º, 120457, THOMAS AMNON COELHO DE SOUSA, 58,50, (aprovado). 0070-Motorista 
E – SETRANS: 1º, 107948, PAULO DA SILVA ROSA, 74,75, (aprovado); 2º, 114064, LINDOMAR SOUZA E SOUZA, 
56,25, (aprovado); 3º, 132577, JOSE CARLOS GOMES  DE AGUIAR, 52,75, (classificado). 0071-Soldador: 1º, 
109142, JOABE RODRIGUES NASCIMENTO, 59,50, (aprovado); 2º, 132601, JOSIEL FERREIRA E FERREIRA, 58,00, 
(aprovado). 0073-Agente de Fiscalização-SEMAD: 1º, 131621, MARCELO CUNHA MOUSINHO COELHO, 48,00, 
(aprovado).  0074-Agente de Fiscalização-SEMAPPA: 1º, 124891, RONAN GAIA FERNANDES, 52,00, (aprovado). 
0076-Agente de Vigilância Sanitária: 1º, 104073, KELLY SUELI CASTRO REIS, 75,50, (aprovado); 2º, 112894, 
NAILTON BAIA BELO, 68,50, (aprovado); 3º, 118496, CARLA LUANA STURM MAIA DA SILVA, 64,50, (aprovado); 4º, 
128766, PAULIANE AGUIAR PAIXAO, 64,50, (classificado); 5º, 118538, MARCOS AQUINO DA SILVA, 64,00, 
(classificado); 6º, 103517, JOSE NONATO PANTOJA DA SILVA, 64,00, (classificado); 7º, 113482, EDUARDO PEREIRA 
NUNES, 63,50, (classificado).  0081-Auxiliar Administrativo-PGM: 1º, 100549, LAELTON SOUSA DOS SANTOS, 
55,50, (aprovado). 0082-Auxiliar Administrativo-SECJELT: 1º, 111743, FRANCISCO RICHELLYSSON LOPES SILVA, 
57,50, (aprovado); 2º, 130130, SUZANE RAIRA GOMES CARVALHO, 50,00, (aprovado). 0085-Auxiliar 
Administrativo-SEMAD: 1º, 107389, IVANETE DO SOCORRO TRAVASSOS SOUSA, 58,50, (aprovado); 2º, 101239, 
MARIA JOSE PIMENTEL DE SOUSA, 54,50, (aprovado); 3º, 113010, FRANCISCO DOS SANTOS LOPES, 52,00, 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

(aprovado); 4º, 106993, RAYANE DA SILVA LUZ, 47,00, (aprovado).  0088-Auxiliar Administrativo-SEMSA: 1º, 
111841, MARCOS PEREIRA DE SOUZA, 70,00, (aprovado); 2º, 128410, EDIMARA MACHADODE SOUZA, 65,00, 
(aprovado); 3º, 102208, SAMUEL MARTINS DOS SANTOS ARRUDA, 60,00, (aprovado); 4º, 101368, AMANDA 
CAROLINE DOS SANTOS CALDAS, 54,50, (aprovado); 5º, 124274, GEOVANE CARDOSO DA SILVA, 52,50, (aprovado); 
6º, 105111, LETICIA LEAO DOS SANTOS, 52,50, (aprovado); 7º, 108238, LEILIANE CASTRO DE ALMEIDA, 52,00, 
(aprovado); 8º, 108035, MARIA IVANEIDE LIMA BARBOSA, 51,00, (aprovado); 9º, 128591, MIKELY DE JESUS DOS 
SANTOS COSTA, 51,00, (aprovado); 10, 101736, MARCOS JHONE RAMOS DOS SANTOS, 49,50, (aprovado); 11, 
126238, ROSELITA FERREIRA TORRES, 49,00, (aprovado); 12, 114818, VANILDO RIBEIRO MENDONCA, 43,00, 
(aprovado). 0092-Educador Social: 1º, 101361, DANIELA MENDONCA BARBALHO, 48,00(aprovado).  0096-
Secretário Escolar - Z. Rural: 1º, 118968, JANINE POLIANA DE OLIVEIRA, 61,00, (aprovado); 2º, 117147, ELCIO 
JUNIOR MONTEIRO TEIXEIRA, 61,00, (aprovado); 3º, 119250, JOFFESON MORENO PRADO, 59,50, (classificado); 4º, 
114316, ELIEL DA SILVA SOUSA, 59,00, (classificado).  0097-Secretário Escolar - Z. Urbana: 1º, 100285, PEDRO 
DHEIKY RODRIGUES MONTEIRO, 78,00, (aprovado); 2º, 130404, JHONATAS DA SILVA PEREIRA, 71,00, (aprovado); 
3º, 120991, ADRIANE DE JESUS VEIGA BRABO, 67,00, (aprovado); 4º, 121307, PAULO SERRAO FONSECA, 66,00, 
(aprovado); 5º, 111193, SILVAMARA DOS REIS NUNES, 66,00, (aprovado). 0100-Agente Fiscal Ambiental-SECTMA: 
1º, 104376, DIONE MENEZES DOS SANTOS, 65,00, (aprovado); 2º, 125908, CELIO COELHO ALVES, 62,00, 
(aprovado); 3º, 129416, DANIELE BONEMANN, 59,50, (aprovado); 4º, 104237, LAUDENILSON DINIZ LUNA, 55,00, 
(aprovado). 0102-Agente Fiscal Técnico em Agropecuária: 1º, 131322, JANISON PEREIRA DA SILVA, 51,50, 
(aprovado). 0106-Agente Fiscal Técnico em Edificações: 1º, 101155, ELIEL DA SILVA SOUSA, 52,00, (aprovado). 
0108-Técnico em Edificações: 1º, 111926, DANILO COSTA DA ROCHA, 53,00, (aprovado). 0110-Assistente 
Administrativo Escolar - Z. Urbana: 1º, 132568, ALAN ANDREW SILVA PINHEIRO, 63,00, (aprovado); 2º, 100289, 
PEDRO DHEIKY RODRIGUES MONTEIRO, 60,50, (aprovado); 3º, 112899, KATIUSCIA MADALENA TORCHIA DA SILVA, 
56,50, (aprovado); 4º, 120687, MAYARA CRISTINA LOPES, 54,50 (aprovado); 5º, 100257, SUELI BALIEIRO 
SACRAMENTO, 53,50, (aprovado); 6º, 107330, SUELY ALVES DE ALMEIDA, 52,00, (aprovado); 7º, 118906, ELIZIANE 
ALMEIDA DA SILVA, 50,00, (aprovado); 8º, 102872, TATIANA FERREIRA SANTOS MARQUES DE, 48,00(aprovado).  
0111-Agente de Trânsito: 1º, 118023, DANYEL PEREIRA TRINDADE, 68,00, (aprovado); 2º, 122639, RODRIGO 
FERNANDES MENEZES, 67,50, (aprovado); 3º, 100548, ANTONIO VANDERLAN LUCENA DE SOUSA, 63,50, 
(aprovado); 4º, 121501, ADIR JOSE WERMUTH, 62,00, (aprovado); 5º, 106889, GILSON SILVA FREITAS, 60,00, 
(aprovado); 6º, 126571, TOBIAS CORREA MOREIRA, 57,50,  (aprovado);7º, 110662, DANIEL CARLOS MORAIS DA 
SILVA, 57,00, (aprovado); 8º, 123736, JOAO FRANCINEY MOTA DOS SANTOS, 54,50, (aprovado); 9º, 109102, ELLEN 
RIBEIRO DE OLIVEIRA, 54,00, (aprovado); 10, 128892, ABIMAEL GOMES DA SILVA, 54,00, (aprovado);11, 107004, 
CLEBSON DA CONCEICAO SANTOS, 54,00, (aprovado); 12, 128902, DENIS VIEIRA DE OLIVEIRA, 52,00, (aprovado); 
13, 126732, DELSON MACEDO BRASIL, 52,00, (aprovado); 14, 101670, KAIQUE SOUSA DOS SANTOS, 51,50, 
(aprovado); 15, 102828, CELSON ANTONIO SERRAO OLIVEIRA, 51,00, (aprovado); 16, 120438, THOMAS AMNON 
COELHO DE SOUSA, 50,00, (aprovado). 0113-Monitor de Telecentro: 1º, 106537, FELIPE MARTINS CAVALCANTE 
SA, 57,50, (aprovado). 0114-Operador de Informática – SECJELT: 1º, 114923, CASSIO DOUGLAS LACERDA SOUZA, 
57,50, (aprovado). 0115-Operador de Informática – SEMAD: 1º, 100209, DIEGO VASCONCELOS PAIVA, 48,00, 
(aprovado). 0117-Operador de Informática - SEMED - Z. Urbana: 1º, 106682, DANIEL OLIVEIRA GUIMARAES, 
68,50, (aprovado); 2º, 105764, JOAO PAULO DA SILVA, 65,00, (aprovado); 3º, 102500, NADINAEL DA COSTA DE 
OLIVEIRA, 59,00, (aprovado); 4º, 103609, EDNEY LISBOA DE ARAUJO, 58,00, (aprovado); 5º, 107386, LUCIVALDO 
CARDOSO FERREIRA, 57,50, (aprovado); 6º, 128955, RODRIGO SILVA, 57,00, (aprovado); 7º, 121360, ERICK 
MANCUZO BACHEGA, 55,50, (aprovado); 8º, 131291, DIEGO LUHAN OLIVEIRA DOS SANTOS, 55,00, (aprovado); 9º, 
101559, GILSON SILVA DE LIMA, 55,00, (aprovado); 10, 110397, RUBIVALDO DE ALMEIDA LOPES, 54,00, 
(aprovado); 11, 115632, ISMAEL CONCEICAO SILVA, 53,50, (aprovado); 12, 127016, JEAN KELVYS DA COSTA 
SOUSA, 53,00, (aprovado); 13, 128034, SEBASTIANA VIEIRA DA SILVA, 51,50, (aprovado); 14, 117162, ELCIO 
JUNIOR MONTEIRO TEIXEIRA, 50,50, (aprovado); 15, 116541, ARTUR DA SILVA SOUZA, 50,00, (aprovado); 16, 
113125, AILSON JOSE MONCAO DOS SANTOS, 48,00, (aprovado). 0121-Operador de Sistemas: 1º, 112501, 
GUSTAVO DOS REIS NUNES, 61,50, (aprovado); 2º, 119677, HEMERSON MOREIRA DA SILVA, 58,00, (aprovado); 3º, 
106307, ISAIAS DO NASCIMENTO DA CONCEICAO, 57,50, (aprovado); 4º, 104288, FELLIPE DAVID PEREIRA SILVA, 
55,00, (aprovado); 5º, 122319, RICARDO BRAZ SANTOS, 51,00, (aprovado).  0124-Técnico Agroindústria: 1º, 
117141, KATIA DE ALMEIDA MELO, 65,00, (aprovado). 0125-Técnico Ambiental: 1º, 100200, ALINE COSTA DOS 
SANTOS, 56,00, (aprovado). 2º, 124202, CINTIA FERNANDES MOURA, 53,00, (aprovado). 0126-Técnico 
Aquicultura: 1º, 131246, ABRAAO GOMES DA SILVA, 64,50, (aprovado). 2º, 120820, HUGO LUIZ CORDOVIL DE 
FREITAS, 64,00, (aprovado). 0128-Técnico em Administração: 1º, 109510, FABIANA DE OLIVEIRA CAMPEIRO, 
53,00, (aprovado). 0130-Técnico em Agrimensura: 1º, 114621, MAXWELL CAMPOS FERNANDES, 58,00, 
(aprovado). 0131-Técnico em Enfermagem: 1º, 101885, LETICIA PEREIRA FREITAS, 59,50, (aprovado); 2º, 116268, 
CLEIA BARBOSA PENA, 50,00, (aprovado).  0135-Técnico em Radiologia: 1º, 101102, ELIAS SERRAO DA SILVA, 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

62,50, (classificado); 2º, 132112, LUIS FELIPE MONTEIRO CANDIA, 58,50, (classificado); 3º, 114918, LUCINALDO 
MONTEIRO RODRIGUES, 55,50, (classificado); 4º, 130403, JOSE IRISSANDRO ALVES DA SILVA, 55,50, (classificado); 
5º, 128966, NEUZA MARIA FERREIRA DE LIMA, 54,00, (classificado); 6º, 131548, ELAINE PRISCILA LIMA DA SILVA, 
53,00, (classificado); 7º, 104432, PAULO SHIGUEO NAZARE DA SILVA, 51,00, (classificado); 8º, 120637, SILVIO 
CASSIO DA SILVA BARBOSA, 50,50, (classificado); 0137-Técnico Florestal: 1º, 110770, FRANCISCO ADRIANO 
CAVALCANTE DA SILVA, 60,00, (aprovado). 0138-Advogado: 1º, 114071, JAYRO JUNNES LOPES DE OLIVEIRA, 76,50, 
(aprovado).  0139-Analista Administrativo-SECTMA: 1º, 128540, EDSON ANILO CARDOSO, 48,00, (aprovado). 
0140-Analista Administrativo-SEMAD: 1º, 127585, ADRIELLEN FERREIRA PIMENTA, 51,50, (aprovado). 0144-
Analista de Contabilidade-SEMAD: 1º, 100232, LILIAN DOS SANTOS SOUSA, 63,50, (aprovado). 0147-Analista 
Financeiro: 1º, 128269, VIVIAN CAMILA LOBATO DE SOUZA, 61,25, (aprovado); 2º, 128573, LUIZ GONZAGA FEIJAO 
DA SILVA, 55,00, (classificado). 0148-Analista Jurídico-AGM: 1º, 124577, LAURENTINO PINTO PINEIRO, 54,00, 
(aprovado); 2º, 103100, IGOR OLIVEIRA DE SOUSA, 51,00, (classificado). 0149-Analista Jurídico-PGM: 1º, 126021, 
INAYE LARISSA FARIAS DOS SANTOS, 66,25, (aprovado); 2º, 110947, DELMA TRINDADE SENA, 65,00, (aprovado); 
3º, 110262, KATHIANE DA SILVA ALBUQUERQUE, 59,00, (classificado). 0150-Arquiteto: 1º, 106419, BRUNA 
RAFAELLA COVRE VIEIRA, 63,50, (aprovado); 2º, 130995, FABIO JOHNSON DO CARMO, 55,00, (classificado). 0152-
Assistente Social-SEMSA: 1º, 107765, SIMONE DE OLIVEIRA PEREIRA MOURA, 72,50, (aprovado); 2º, 125715, 
ANNE CAROLINE DIAS PRAGANA, 60,55, (aprovado); 3º, 130619, RIZIA SANTOS PIRES ALTENHOFEN, 59,50, 
(classificado); 4º, 109530, ISABELLY REGINA PAIVA DA SILVA, 59,00, (classificado); 5º, 121007, HELEN DO 
SOCORRO BARBOSA CABRAL, 59,00, (classificado);6º, 129884, VALDELINA BRITO DE QUEIROZ, 58,00, 
(classificado). 0153-Assistente Social-SEMADS: 1º, 108029, JESSICA REGINA SOUZA TEIXEIRA, 75,25, (aprovado); 
2º, 131154, MIRLANA DA SILVA CARDOSO, 70,25 (aprovado); 3º, 115842, MARLEY DO SOCORRO SOBRINHO BRITO, 
68,70, (aprovado); 4º, 113108, FRANCIMAR PIRES DA SILVA, 67,60, (aprovado); 5º, 114395, ROSILENE LIMA 
GONCALVES, 67,00, (aprovado); 6º, 114902, MARIA ZULEIDE FARIAS CEI, 66,50,  (aprovado); 7º, 116320, IZABELA 
ARAUJO DA SILVA, 66,45, (classificado); 8º, 112378, AMANDA JESSICA FRAZAO DA SILVA, 66,10, (classificado); 9º, 
118272, ANDERSON DOS REIS CONCEICAO, 66,00, (classificado); 10, 119196, LARISSA LESSA BARATA GUARANY, 
64,50, (classificadao); 11, 123159, MICHELLE DE CARVALHO MASCARENHAS, 63,00, (classificado). 0155-Biólogo: 
1º, 119132, GISELE TEIXEIRA DA SILVA, 73,50, (aprovado); 2º, 126212, SUZANA DE SOUZA SANGLARD SILVA, 
56,50,(classificado). 0159-Cirurgião Dentista, Clínico Geral: 1º, 105842, RUTH PANTOJA RODRIGUES, 65,50, 
(aprovado); 2º, 114499, MESSIAS SENA COSTA JUNIOR, 58,50, (aprovado); ELIANA LIMA DA SILVA ALEIXO, 56,50, 
(aprovado); 4º, 112761, AMARILDO UBIRAJARA DA SILVA FERREIRA, 53,90, (aprovado); 5º, 103354, ADILSON DA 
SILVA BASTOS, 53,00, (aprovado); 6º, 103219, MYRIAN THAIS RODRIGUES DE SARGES, 53,00, (aprovado)7º, 
118278, WALDERCY SENA DOS SANTOS, 50,70, (classificado); 8º, 106996, JULIA SOARES BURLAMAQUI ZEMERO, 
50,00, (classificado); 9º, 103193, LUCAS VINICIUS BONA, 49,00, (classificado); 10, 109518, FELIPE LEITE DE 
LUCENA, 47,30, (classificado); 11, 121203, RUANNY MAELLY DE AZEVEDO DIAS, 46,00, (classificado). 0161-
Cirurgião dentista, protesista: 1º, 111146, IVANA CARDOSO ARRAES, 59,00, (classificado). 0162-Enfermeiro 
Clínico (40hs): 1º, 117759, LORRANE DUARTE REIS, 79,50, (aprovado); 2º, 125557, DANIELLE ROSA DE SOUZA 
PENHA, 76,00, (aprovado); 3º, 101542, CARLA RAFAELA PANTOJA SILVA, 75,60, (aprovado); 4º, 108841, JOSE 
CARLOS NUNES BRAZ, 75,00, (aprovado); 5º, 128386, NOEL PORTILHO DA SILVA, 73,10, (aprovado); 6º, 104636, 
ELAINE FONSECA CARVALHO, 73,00, (aprovado); 7º, 130572, MONA LEGI RODRIGUES SOARES, 72,50, (aprovado); 
8º, 116205, JULIANA DA MOTA QUEIROZ, 72,05, (aprovado); 9º, 124264, ANDRE RODRIGUES DE SOUZA, 71,95, 
(aprovado); 10, 110744, NIANCO REGES, 70,30, (classificado); 11, 118868, BRUNA RAFAELA SILVA DE OLIVEIRA, 
70,00, (classificado); 12, 128522, LEONICE SANTOS DA SILVA, 69,00, (classificado); 13, 118170, FERNANDO ALVES 
SOUSA, 68,50, (classificado); 14, 107734, LUANA SAMPAIO SOBRAL, 68,50, (classificado); 15, 104761, ALDEANE 
VERAS RIBEIRO POMPEU, 68,00, (classificado); 16, 100211, LUMA RODRIGUES VIANA, 66,50, (classificado); 17, 
100895, DENIZE DALVA PREUSS, 65,70, (classificado); 18, 125133, ERICA DOS SANTOS LIMA, 65,70, (classificado); 
19, 121174, ANGELA CASTRO DA SILVA, 65,50, (classificado). 0163-Enfermeiro Clínico (20hs): 1º, 127878, JEANE 
DA SILVA PEREIRA, 84,00, (classificado); 2º, 106241, ALLYNNE MICHELLE ALVARENGA BARBOSA, 69,00, 
(classificado); 3º, 109369, RODSON GLAUBER RIBEIRO CHAVES, 62,55, (classificado); 4º, 113790, LILIANE CRISTINA 
LOPES DA SILVA, 62,05, (classificado); 5º, 126029, LUANA SANTOS DE SOUSA, 59,00, (classificado); 6º, 106032, 
LUCIANO IGREJA DA SILVA, 57,00, (classificado); 7º, 119095, CARLOS LEVY ARAUJO DA COSTA, 52,00, 
(classificado); 8º, 112764, DJANNY KELLY DE SOUSA CELESTINO, 52,00, (classificado). 0164-Enfermeiro Obstetra: 
1º, 119135, LUCIANA VILHENA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, 68,00, (aprovado); 2º, 104712, EDERSON JOAO DE 
AZEVEDO DIAS, 63,50, (classificado). 0165-Enfermeiro Pediatra: 1º, 119968, ROBERTO CARLOS FIGUEIREDO, 
66,05, (aprovado); 2º, 121304, SUELEN GONCALVES BARROSO, 59,95, (classificado). 0166-Engenheiro Agrônomo–
SECTMA: 1º, 103347, BRENO BRAVIN BRANDAO, 61,00, (aprovado). 0167-Engenheiro Agrônomo-SEMAPPA: 1º, 
116771, ANDRE ELMO DOS SANTOS JUNIOR, 53,85, (aprovado). 0168-Engenheiro Ambiental: 1º, 124587, 
LARIANA TEKA BARRA DE MEDEIROS, 81,00, (aprovado); 2º, 106609, IRON LANA MONASKI, 75,50, (classificado). 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

0169-Engenheiro Civil – SEMUR: 1º, 115776, EDNILSON FARIAS MIRANDA, 58,00, (aprovado); 2º, 111197, ANDRE 
DA SILVA ARAUJO, 55,00, (classificado). 0171-Engenheiro de Pesca: 1º, 124240, SAYMON MATOS DA COSTA, 
75,00, (aprovado). 0173-Engenheiro Florestal – SECTMA: 1º, 127067, ALMIR LIMA DO MAR, 66,00, (aprovado); 2º, 
110630, CESAR HENRIQUE SILVA PALHETA, 61,00, (classificado). 0174-Engenheiro Florestal – SEMAPPA: 1º, 
130779, ROSIANE MARCOS DE SANTANA, 68,80, (aprovado). 0175-Engenheiro Sanitarista – SECTMA: 1º, 118455, 
FRANCOISE HELOUISE COSTA NASCIMENTO, 64,05, (aprovado). 0176-Engenheiro Sanitarista–SEMSA: 1º, 116277, 
ANDREIA SILVA COSTA, 77,50, (aprovado). 0177-Engenheiro Sanitarista – SEMUR: 1º, 109620, KEZIA COSTA DE 
SOUSA, 72,50, (aprovado); 2º, 104012, LEONAN DE SOUZA BRAGA, 57,50, (classificado). 0178-Farmacêutico 
Bioquímico: 1º, 107764, MARCO ANTONIO CHAVES DA VEIGA, 65,40, (aprovado); 2º, 126547, NADIANE DANTAS 
CARVALHO, 55,80, (classificado). 0179-Fisioterapeuta: 1º, 112515, WANDER JORGE SAMPAIO, 79,50, (aprovado); 
2º, 113327, LUCIANO JUCA LEMOS DA SILVA PORTO, 71,50, (aprovado); 3º, 108598, WILLIAMS ANAICE MENDES, 
70,40, (aprovado); 4º, 120058, ANA PAULA PUREZA PANTOJA, 68,60, (classificado); 5º, 110698, ANNE KAROLYNE 
SILVA ARAUJO, 68,50, (classificado); 6º, 114948, LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA, 67,50, (classificado). 0180-
Fonoaudiólogo: 1º, 115452, THAMYRES DE ALMEIDA BARBOSA, 60,65, (aprovado). 0181-Gestor Público: 1º, 
127274, MAURICIO FERNANDES DOURADO, 46,50, (aprovado). 0182-Médico Auditor: 1º, 104699, WESLEY FARIAS 
DO AMARAL, 59,00, (aprovado). 0184-Médico Clínico Geral (40hs): 1º, 122291, HUGO SILVA DE FARIAS, 73,55, 
(aprovado); 2º, 110396, ALBERTO DOS REIS COSTA JUNIOR, 71,50, (aprovado); 3º, 110405, BRUNA DE SOUZA 
FAUSTINO, 71,50, (aprovado); 4º, 123452, PAULO DIEGO SANTOS SILVA, 65,00, (aprovado); 5º, 112224, DIEGO 
DOS REIS ALVES, 65,00, (aprovado); 6º, 117881, BRUNA TEREZA SILVA DOS SANTOS, 55,00, (aprovado); 7º, 
118172, FABIO DA SILVA WAN MEYL, 54,00, (aprovado). 0190-Médico Psiquiatra: 1º, 117153, JULIO CESAR 
BRANDAO DE SA JUNIOR, 67,50, (aprovado); 0192-Médico Ultrassonografista: 1º, 121137, JOSE RAPHAEL NAIFF 
BEZERRA, 48,50, (aprovado); 0193-Médico Veterinário: 1º, 108649, AMANDA DE SOUSA MATOS, 75,00, 
(aprovado); 0194-Nutricionista: 1º, 123306, ANA LAURA SOARES PARAGUASSU, 67,00, (aprovado); 2º, 111072, 
OLEYDE CRISTINA ATAIDE BRITO, 66,65, (aprovado); 3º, 121261, MARCELLO DE LIMA BAIMA, 65,00, (classificado). 
0195-Profissional da Educação Física–SEMADS: 1º, 101434, GIOVANI DOS SANTOS LOBATO, 59,50, (aprovado); 
0196-Profissional da Educação Física-SEMSA: 1º, 124860, FRANCELINA ARAUJO SILVA DE OLIVEIRA, 62,60, 
(aprovado); 2º, 122516, WALDENIR JOSE AMARAL DOS SANTOS, 59,65, (aprovado); 3º, 125809, RAVIKSON 
FERREIRA BEZERRA, 55,00, (classificado); 4º, 101426, LAYANNE PAIVA FERREIRA, 54,40, (classificado); 0198-
Psicólogo–SEMADS: 1º, 115097, MARILUCIA DE SOUZA BEZERRA, 71,00, (aprovado); 2º, 117687, AIDA PATRICIA 
FERNANDES LAMEIRA, 67,00, (aprovado); 3º, 100399, NILCE FERREIRA GOMES, 65,40, (aprovado); 4º, 110681, 
ANA PAULA LIMA DE CASTRO, 59,00, (aprovado); 5º, 106844, BARBARA SALES SANTOS DE BARROS, 58,30, 
(classificado); 0199-Psicólogo-SEMSA: 1º, 101588, MAX ALECSANDER CRUZ COSTA, 58,50, (aprovado); 0200-
Sociólogo: 1º, 117322, ELMO VIEIRA DE SOUZA, 77,50, (aprovado); 2º, 131703, WILSON MAX COSTA TEIXEIRA, 
76,90, (classificado); 0202-Técnico em Dança: 1º, 104010, ANNA KAROLINA DE MATOS LAMARAO, 70,60, 
(aprovado); 2º, 120877, MONIKE CHRISTINA TABORDA, 52,45, (classificado); 0203-Técnico em Desporto: 1º, 
111676, ANDRE LUIS CARDOSO GOMES, 66,50, (aprovado); 2º, 115990, VINICIUS MELO DOS SANTOS DA SILVA, 
65,00, (aprovado); 3º, 126325, ANDREZA BARROSO DA SILVA, 59,85, (aprovado); 4º, 105569, JULIA ROSA LOPES 
LIMA, 58,50, (aprovado); 5º, 127215, EDICIMAELE ANTONIA DA SILVA, 53,00, (aprovado); 6º, 119732, ANGELO 
ALBERTO SARAIVA GORDO, 53,00, (aprovado) 7º, 122025, DENISE DO SOCORRO VIEIRA DE, 52,40, (classificado); 
8º, 110052, DAVID FERNANDES DO CARMO JUNIOR, 51,70, (classificado); 0204-Técnico em Educação–SECJELT: 1º, 
108234, FERNANDA EVELINE CARDOSO STURM, 64,50, (aprovado). 0205-Técnico em Educação–SEMADS: 1º, 
108444, ROSELI GONCALVES DA SILVA, 69,00, (aprovado); 2º, 106932, MARTA DOS SANTOS BITTENCOURT, 68,90, 
(aprovado); 3º, 116862, JOSE WALDIR FERRIERA DE CASTRO, 67,60, (aprovado); 4º, 114890, ISABELLE CRYSTINNE 
COSTEIRA LOBATO, 67,50, (aprovado); 5º, 130361, CHRISTIANE BARROS LOPES, 63,50, (classificado). 0206-Técnico 
em Educação-SEMAPPA: 1º, 119402, NELMA LIMA MAIA, 59,00, (aprovado); 2º, 111306, ROSEAN ALENCAR DE 
SOUSA, 47,00, (classificado). 0207-Técnico em Educação Ambiental: 1º, 129440, EDILENILCE DE SOUSA MARTINS, 
61,00, (aprovado); 2º, 100441, ROSICLEIDE MACIEL DOS SANTOS, 52,30, (aprovado). 0208-Técnico em Música e 
Canto: 1º, 128038, RAFAEL SOUSA AIRES, 75,00, (aprovado); 2º, 115063, ALESSANDRO DIAS DE FREITAS, 56,35, 
(classificado). 0210-Tecnólogo de Alimentos: 1º, 100499, ANDREY LUIZ FREITAS DE OLIVEIRA, 68,55, (aprovado).  
0211-Terapeuta Ocupacional: 1º, 116650, LAYARA SARGES SIQUEIRA, 66,00, (aprovado). 2º, 121608, KARITA 
MARQUES GONÇALVES, 63,00, (classificado). 0212-Turismólogo: 1º, 108961, RAQUEL SOEIRO MATOS MORAES, 
65,00, (aprovado). 0213-Zootecnista: 1º, 126274, BRUNO BRAVIN BRANDAO, 72,00, (aprovado). 0214-Professor 
de Ensino Fundamental - anos iniciais (1º ao 5º ano) Z. Urbana: 1º, 100101, ANDREA LUIZA FREITAS DE OLIVEIRA, 
78,20, (aprovado); 2º, 132405, MARIA MACEDO RIBEIRO, 78,05, (aprovado); 3º, 122569, FABIO DA SILVA 
GUIMARAES, 77,80, (aprovado); 4º, 123493, MARIA ALCIONE CORDEIRO SOUSA, 75,50, (aprovado); 5º, 127347, 
THYAGO NAZARENO BORGES LIMA, 74,55, (aprovado); 6º, 100602, NEFERTITI MACEDO GONCALVES, 74,10, 
(aprovado); 7º, 124353, MONICA MORAES E MORAES, 74,00, (aprovado); 8º, 114846, DEUSDANISON DA ROCHA 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

PELAIS, 73,65, (aprovado); 9º, 126266, ERICA VANESSA DUARTE CARDOSO, 71,50, (aprovado); 10, 119705, KATIA 
MARIA BARROS DE MIRANDA, 71,00, (aprovado); 11, 113359, TATIANE MORAES CHAGAS, 70,95, (aprovado); 12, 
119397, SARAH DO SOCORRO MIRANDA DE SOUZA, 70,55, (aprovado); 13, 125417, ALCIONE CARMELINDA FARIAS 
DOS SANTOS, 70,00, (aprovado); 14, 115119, JAQUELINE CASSIA GOMES DO NASCIMENTO, 70,00, (aprovado); 15, 
114659, PATRICIA DE LIMA SOUZA, 69,20, (aprovado); 16, 126509, FABIANA DIAS E DIAS, 69,10, (aprovado); 17, 
101122, ANA LUCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, 69,05, (aprovado); 18, 126941, PATRICIA DE PABULA DE SOUZA 
RODRIGUES, 69,00, (aprovado); 19, 115462, SELMA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS, 69,00, (aprovado); 20, 
118929, SIDLENE VIANA RIBEIRO AZEVEDO, 68,50, (aprovado); 21, 122294, MARIA ZEANE BATISTA FARIAS, 68,50, 
(aprovado); 22, 105351, BRASILENE CARDOSO PANTOJA, 68,00, (aprovado); 23, 123765, GLEICYANE OLIVEIRA DA 
ROCHA, 67,45, (aprovado); 24, 105946, INAIRA FARIAS PAIVA, 67,05, (aprovado); 25, 120898, JOCELY BRITO DOS 
SANTOS, 67,00, (aprovado); 26, 118821, BARBARA DE OLIVEIRA SEIXAS, 67,00, (aprovado); 27, 117866, LUZINEIA 
DOS SANTOS PANTOJA, 66,90, (aprovado); 28, 103956, JAQUELINE KATIA DA SILVA, 66,00, (aprovado); 29, 
122765, ELIEL FERREIRA DE CASTRO, 65,85, (aprovado); 30, 123690, ELISANGELA RODRIGUES RIBEIRO, 65,60, 
(aprovado); 31, 132002, JOSEFA DA SILVA MARQUES, 65,60, (aprovado); 32, 103053, HERIVALDO FONSECA DOS 
SANTOS, 65,50, (aprovado); 33, 102919, LUZIA ANDREIA OLIVEIRA SAMPAIO, 65,50, (aprovado); 34, 132682, 
DANIELY SANTIAGO TEIXEIRA, 65,15, (aprovado); 35, 101284, KARLA ORLANDE MUNIZ BIANCARDI, 65,10, 
(aprovado); 36, 127582, ROSI SANTOS DA SILVA, 65,00, (aprovado); 37, 121370, MICHELE DA COSTA CORREA, 
65,00, (aprovado); 38, 110433, ANA CLEA VIEIRA LIMA TABORDA, 65,00, (aprovado); 39, 117438, KETILLA MELO 
MENDES, 65,00, (aprovado); 40, 114443, IRIS CLARA LUIZ DO NASCIMENTO ALVES, 65,00, (aprovado); 41, 112834, 
ELIZABETH PINHEIRO DO NASCIMENTO, 64,70, (aprovado); 42, 110497, MARIA CLEICIANE PEREIRA DE SOUZA, 
64,70, (aprovado); 43, 116634, SANDRA PEREIRA ALVES, 64,50, (aprovado); 44, 120467, RUTH HELEM DIAS DE 
VILHENA, 64,50, (aprovado); 45, 110428, ISAAC GOMES DE AGUIAR, 64,00, (aprovado); 46, 126370, ARINETE SILVA 
DOS SANTOS, 63,80, (aprovado); 47, 104692, ALINE MEDINA DE OLIVEIRA, 63,75, (aprovado); 48, 104187, MARIA 
RAIMUNDA DA SILVA CONCEICAO, 63,55, (aprovado); 49, 124191, DELMA RAIMUNDA LIMA BARATA, 63,55, 
(aprovado); 50, 129662, RENATA CRISTINE MIRANDA PESSOA, 63,50, (aprovado); 51, 123198, JOSIEL PAULA DE 
MELO, 63,50, (aprovado); 52, 104835, EZEQUIER MORAES DE SOUSA, 63,50, (aprovado); 53, 107342, IVANILZA 
BARBOSA PANTOJA, 63,10, (aprovado); 54, 128945, CARLA CRISTINA CORREA DOS SANTOS, 62,95, (aprovado); 55, 
125220, ROSINEIDE COSTA TELES, 62,65, (aprovado); 56, 124818, NATALIA COSTA E COSTA, 62,60, (aprovado); 57, 
107683, ADEMAURA COSTA PEREIRA QUEIROZ, 62,60, (aprovado); 58, 114803, ALESSANDRA DE JESUS DOS 
SANTOS, 62,50, (aprovado); 59, 101439, VALDICLEIA DE SOUZA SANTOS, 62,35, (aprovado); 60, 130226, 
ELEYZIANE DO SOCORRO CAMPOS, 62,10, (aprovado); 61, 105929, MARTA DOS SANTOS BITTENCOURT, 62,10, 
(aprovado); 62, 131678, MELINA BOZETTI BIANCARDI, 62,05, (aprovado); 63, 103717, NILSON MELO DA CRUZ, 
62,00, (aprovado); 64, 132453, MARJOYRI RODRIGUES NEGRAO, 61,50, (aprovado); 65, 125597, RAIMUNDA 
GONCALVES DA SILVA, 61,50, (aprovado); 66, 113989, AMARILDO SILVA DA COSTA, 61,50, (aprovado); 67, 121801, 
FLAVIA DA CONCEICAO ARAUJO, 61,35, (aprovado); 68, 107057, FRANCISCO DENI SILVA DOS SANTOS, 61,25, 
(aprovado); 69, 126292, CATARINA RAIMUNDA LOPES DOS SANTOS, 61,00, (aprovado); 70, 119282, JAINARA 
RODRIGUES FERREIRA, 61,00, (aprovado); 71, 116363, LUANA ANDRESA SENA MEDEIROS, 61,00, (aprovado); 72, 
132189, JULIANNE DE ARAUJO CARDOSO, 61,00, (aprovado); 73, 131778, MARCOS FELIPE DA COSTA MONTEIRO, 
61,00, (aprovado); 74, 118523, KELLY DO SOCORRO CARNEIRO NERY, 61,00, (aprovado); 75, 108502, NEUZIMAR 
SOARES DE ALMEIDA, 60,55, (aprovado); 76, 122673, JOSIENE GONCALVES DA SILVA, 60,00, (aprovado); 77, 
118187, CRISTIANE QUARESMA MORAES, 60,00, (aprovado); 78, 100600, LEANDRO LUCAS PIEDADE DE ABREU, 
60,00, (aprovado); 79, 131878, SIMONE MARIA MENDONCA DEVILHENA, 60,00, (aprovado); 80, 130933, LUCIANA 
RAMOS DOS SANTOS MORAES, 60,00, (aprovado); 81, 106683, WANIELI DE OLIVEIRA PANTOJA, 60,00, (aprovado); 
82, 116874, DIENNE VANESSA DE ARAUJO SILVA, 60,00, (aprovado); 83, 117612, PATRICIA ABREU DE SOUZA, 
60,00, (aprovado); 84, 103770, MARIA ELIETE DA SILVA ACACIO, 59,80, (aprovado); 85, 127171, JHENIFER DAS 
NEVES LOBATO, 59,20, (aprovado); 86, 127207, ELIETE SOUZA MENDES, 59,00, (aprovado); 87, 120610, ELAINE 
CRISTINA ARAUJO MENEZES, 59,00, (aprovado); 88, 116263, LORISLENE CRUZ FROES, 58,70, (aprovado); 89, 
111351, JERISVAN DE OLIVEIRA MORAIS, 58,50, (aprovado); 90, 106138, JOSE MARIA DE SOUZA DINIZ, 58,50, 
(aprovado); 91, 125816, ALINE RODRIGUES ABREU, 58,50, (classificado); 92, 128625, ALINE BAIA DOS SANTOS, 
58,50, (classificado); 93, 119388, MARCIA LETICIA RODRIGUES MAUES, 58,50, (classificado); 94, 114576, ROSIANE 
PEREIRA DIAS, 58,40, (classificado); 95, 101508, SOLIMAURA COSTA PEREIRA, 58,15, (classificado); 96, 104614, 
MARYCE SANTOS FERREIRA, 58,00, (classificado); 97, 112200, LUIZ ELIDIO DOS SANTOS LOBATO, 58,00, 
(classificado); 98, 112936, DUCELIA VIEIRA DAMACENA, 58,00, (classificado); 99, 121220, ROSE MARY DA SILVA 
MONTEIRO, 58,00, (classificado); 100, 109672, MARIA PEREIRA CORDEIRO, 57,80, (classificado) 101, 124719, 
JANAYNA SANTOS NEVES, 57,50, (classificado); 102, 129987, TAMIRES BRITO PANTOJA, 57,50, (classificado); 103, 
117549, JOALISON CARVALHO DA FONSECA, 57,50, (classificado); 104, 119524, ANA MARIA DO SOCORRO 
RODRIGUES MAUES, 57,10, (classificado); 105, 127068, MARIA HELENA FELIPE DOS SANTOS, 57,00, (classificado); 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

106, 121862, ALCILEI DE AZEVEDO MACEDO, 57,00, (classificado); 107, 105170, DANIELE SUANE SANTOS DA 
ROCHA, 57,00, (classificado); 108, 121400, MARTA QUEIROZ FRANCO GONCALVES, 57,00, (classificado); 109, 
114547, CLEIDILENE DE SOUZA, 56,70, (classificado); 110, 119239, NEIRE LOBATO FERREIRA, 56,65, (classificado); 
111, 122706, FABIANE GOMES DA SILVA, 56,50, (classificado); 112, 130814, MARCIA CRISTINA MORAES DE SOUSA, 
56,50, (classificado); 113, 121927, ALEX VIEGAS DA SILVA, 56,50, (classificado); 114, 131077, JORGE DE PAIVA 
ANDRADE, 56,50, (classificado); 115, 125135, ROSILENE CONCEICAO DA SILVA, 56,50, (classificado); 116, 112978, 
ROSE MARY PINHEIRO DOS SANTOS, 56,50, (classificado); 117, 118008, NILCICLEIA AMORIM DA SILVA, 56,20, 
(classificado); 118, 123265, MARCIA PATRICIA MARQUES BARATA, 56,00, (classificado); 119, 116329, SELMIRA 
SOUZA DE ARAUJO, 56,00, (classificado); 120, 124669, ANDREIA COSTA DO REGO, 56,00, (classificado); 121, 
105270, LILIA MOTA DE MESQUITA PAULA, 56,00, (classificado); 122, 109058, MARIA DO SOCORRO VIANA DE 
CARVALHO, 56,00, (classificado); 123, 110100, LUCIENE OLIVEIRA DE FREITAS, 55,50, (classificado); 124, 125114, 
ROSINETE CONCEICAO DA SILVA, 55,50, (classificado); 125, 120487, MARLUCE DO SOCORRO PINTO DE OLIVEIRA, 
55,50, (classificado); 126, 117621, EDNETE FERREIRA DA SILVA, 55,50, (classificado); 127, 126498, LUANA MOTA 
DA COSTA, 55,50, (classificado); 128, 110146, REGIANE TEIXEIRA DE ATAIDE, 55,50, (classificado); 129, 125727, 
MATILDE EUGENIA DE BRITO LIMA, 55,00, (classificado); 130, 116245, MARCILEI DA SILVA DOS ANJOS, 55,00, 
(classificado); 0215-Professor de Ensino Fundamental - anos iniciais (1º ao 5º ano) Z. Rural: 1º, 112819, JOSILENE 
FERREIRA BARRETO, 80,00, (aprovado); 2º, 130149, WILLIAN ARAUJO WANZELLER, 76,50, (aprovado); 3º, 103592, 
IARA SMITH RODRIGUES, 73,00, (aprovado); 4º, 123027, MARILIA DO SOCORRO DA CONCEICAO, 72,50, 
(aprovado); 5º, 125360, LEIDIANE MENDES CARNEIRO DE LIMA, 72,50, (aprovado); 6º, 119933, ANA CRISTINA 
BRASIL AZEVEDO, 70,65, (aprovado); 7º, 130302, JESSICA NASCIMENTO MAIA DE SOUZA, 70,00, (aprovado); 8º, 
117629, MARIA FATIMA DO ROSARIO, 69,50, (aprovado); 9º, 114212, NADIA DO SOCORRO BONFIM CASTRO, 
68,50, (aprovado); 10, 127528, ALINE DE NAZARE SOUZA ALBUQUERQUE, 68,50, (aprovado); 11, 105069, ELIANE 
CARDOSO DA TRINDADE, 67,55, (aprovado); 12, 115683, IRANEIDE CONCEICAO LAMEIRA SERPA, 67,50, 
(aprovado); 13, 112506, MARIA ROSANA BARBOSA MESQUITA, 67,00, (aprovado); 14, 132626, NEIMA SINTIA 
WANZELLER DA CRUZ, 66,00, (aprovado); 15, 111946, JANETE FERNANDES RODRIGUES, 64,60, (aprovado); 16, 
117661, MARLON BRANDO DA COSTA NASCIMENTO, 64,00, (aprovado); 17, 105492, ADRIANA BARBOSA 
CAMPELO, 64,00, (aprovado); 18, 106163, ADRIANA PINHEIRO CABRAL, 63,50, (aprovado); 19, 118302, ANGELA 
VIACZOREK, 63,05, (aprovado); 20, 112829, ARABELLY ALGALIAS DE SOUZA, 63,00, (aprovado); 21, 108450, 
MANOEL EUGENIO DA SILVA, 62,50, (aprovado); 22, 117828, NISIA DA COSTA SANTOS, 62,10, (aprovado); 23, 
130412, JAIRO LIMA FURTADO, 62,00, (aprovado); 24, 125059, DARLENE SILVA SARAIVA, 62,00, (aprovado); 25, 
126406, ERONDINA LOBATO ABREU, 62,00, (aprovado); 26, 122332, SIDNEY SIQUEIRA SANTOS, 61,05, (aprovado); 
27, 106926, JOMAR MONTEIRO CALHEIROS, 61,00, (aprovado); 28, 113483, RUTH HELENA DE CASTRO BARBOSA, 
61,00, (aprovado); 29, 102022, RICARDO CEZAR DOS SANTOS TRINDADE, 61,00, (aprovado); 30, 114903, VANIA 
SOUSA CHAVES, 60,60, (aprovado); 31, 116135, CLAUDETE ABREU DA SILVA, 60,50, (aprovado); 32, 111590, 
SANDRA MARIA DOS SANTOS SILVA, 60,50, (aprovado); 33, 123512, LETIMAR AGUIAR DE SOUSA, 60,00, 
(aprovado); 34, 124432, NATHALIA FIGUEIRA DA SILVA, 60,00, (aprovado);  35, 112986, REJANE MORAES DA 
SILVA, 59,20, (aprovado); 36, 112348, LUCIENE TERRA DE OLIVEIRA, 59,20, (aprovado); 37, 117571, SIRLANDIA DA 
SILVA FREIRE, 59,15, (aprovado); 38, 118323, NILCELIA DA COSTA MACIEL, 58,60, (aprovado); 39, 132262, KEICY 
ERLEN DE SOUZA FERREIRA, 58,50, (aprovado); 40, 113129, JOSIANE DA SILVA FREITAS, 58,10, (aprovado); 41, 
123342, MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS E SANTOS, 57,65, (aprovado); 42, 123125, LELIANE NONATO LOPES, 
57,50, (aprovado); 43, 116115, JOZINELMA CORREA DA SILVA, 57,50, (aprovado); 44, 131907, DANIELLI 
CAVALHEIRO DA CONCEICAO, 57,00, (aprovado); 45, 117419, MARIA DO CARMO BARROS PANTOJA, 56,85, 
(aprovado); 46, 127467, ANGENALDO SARAIVA GORDO, 56,50, (aprovado); 47, 103327, JOSIANE LOPES DE 
OLIVEIRA, 56,50, (aprovado); 48, 119588, HOSANA DOS SANTOS MIRANDA, 56,21, (aprovado); 49, 128433, NASSU 
DE FARIAS DA SILVA, 56,00, (aprovado); 50, 122846, MARIA DA NAZARE MOREIRA TRINDADE, 55,50, (aprovado); 
51, 121053, ELIZANGELA CASTRO TELES, 55,25, (aprovado); 52, 105423, MARIA IVONE TELES MOIA, 55,10, 
(aprovado); 53, 111884, MARIA GLEISSE ALVES DA SILVA, 55,00, (aprovado); 54, 121992, DIELE PEREIRA 
CARDOSO, 55,00, (aprovado); 55, 131594, MONICA REIS BRANDAO, 55,00, (aprovado); 56, 126560, JOCILEI 
RIBEIRO MASCARENHAS, 55,00, (aprovado); 57, 119929, ADRIANO ROBERTO GOMES NONATO, 55,00, (aprovado); 
58, 123606, SIMONE TRINDADE DE AZEVEDO, 55,00, (aprovado); 59, 117204, CARLOS ALLAN VILHENA SANTOS, 
54,50, (aprovado); 60, 123368, LEONILDA COSTA CARNEIRO, 54,50, (aprovado); 61, 121472, PAULO RICARDO 
SANTOS DOS SANTOS, 54,50, (aprovado); 62, 100261, SIDNEY BARBOSA CARVALHO, 54,10, (aprovado); 63, 
127996, DIANE ROSA SANTOS, 54,00, (aprovado); 64, 127433, LUCIA BARBOSA DOS SANTOS, 54,00, (aprovado); 
65, 106188, MICHELE PEREIRA DOS SANTOS, 53,95, (aprovado); 66, 119266, DANIELLA LOPES SOUZA, 53,00, 
(aprovado); 67, 110533, EDIEL SANTOS E SANTOS, 53,00, (aprovado); 68, 121683, MARIA DO CARMO 
NASCIMENTO CAMPOS, 53,00, (aprovado); 69, 123598, ADENILZA SOUSA MORAES, 52,55, (aprovado); 70, 
122230, CILENE DA CONCEICAO VERA CRUZ NUNES, 52,50, (aprovado); 0216-Professor de Artes - Z. Rural: 1º, 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

118442, JUHLLY STEPHANIE DAMASCENO MORAES, 49,50, (aprovado). 0217-Professor de Artes - Z.Urbana: 1º, 
126142, OLGA BARATA PANTOJA, 74,05, (aprovado); 2º, 113541, SUELEN CRISTINA DE SOUZA BASTOS, 73,50, 
(aprovado); 3º, 115583, FRANCIVALDO BATISTA CAMPOS, 71,55, (aprovado); 4º, 130452, JANIELMA MAIA 
BORGES, 71,00, (aprovado); 5º, 127223, IVANEI CASTRO LEAO, 68,00, (aprovado); 6º, 131517, DANIELE CRISTINA 
DA LUZ NASCIMENTO, 67,60, (aprovado); 7º, 105337, PAULO RICARDO SARAIVA FERREIRA, 67,50, (aprovado); 8º, 
130902, KARINA MARIA RODRIGUES FERREIRA, 65,50, (aprovado); 9º, 127410, RUBENS RAFAEL SANTA BRIGIDA, 
63,50, (aprovado). 0218-Professor de Ciências - Z. Rural: 1º, 124613, VANDERLANE SUELEN DA SILVA E SILVA, 
76,50, (aprovado); 2º, 108705, RIVANILDO CORREA QUARESMA, 56,90, (classificado). 0219-Professor de Ciências - 
Z. Urbana: 1º, 113765, MIRTA CECILIA PINHEIRO DE CARVALHO, 89,10, (aprovado); 2º, 116139, KEYLLA POLLIANY 
SANTOS NERI, 86,00, (aprovado); 3º, 114189, BRUNO JOSE LOUZADA VIEGAS, 82,50, (aprovado); 4º, 103028, 
TIAGO DOS SANTOS DIAS, 81,00, (aprovado); 5º, 104909, IDALVA DA CONCEICAO RIBEIRO, 80,90, (aprovado); 6º, 
129682, MARIA DE FATIMA P IGREJA, 80,50, (aprovado); 7º, 116167, RAIMUNDO ADRIANO COELHO BATISTA, 
80,40, (aprovado); 8º, 105035, SAMANTHA RIBEIRO DA SILVA, 80,10, (aprovado); 9º, 130091, LORENA CARVALHO 
DOS SANTOS, 80,00, (aprovado). 0220-Professor de Educação Física - Z. Rural: 1º, 105168, SOLANGE OLIVEIRA DA 
COSTA, 69,60, (aprovado); 2º, 125724, ELIETE ANDRADE FERREIRA, 64,50, (aprovado); 3º, 119340, SEBASTIAO DE 
JESUS ROMANO JUNIOR, 61,00, (classificado). 0221-Professor de Educação Física - Z. Urbana: 1º, 129296, ANA 
PAULA FILGUEIRA COUTINHO, 80,60, (aprovado); 2º, 101438, GIOVANI DOS SANTOS LOBATO, 79,00, (aprovado); 
3º, 122498, PABLO PICASSO ARNAUD MENEZES, 77,00, (aprovado); 4º, 105787, JOELMA MORAES DA SILVA, 75,85, 
(aprovado); 5º, 107894, SAMARA DE FARIAS FERNANDES FERREIRA, 75,50, (aprovado); 6º, 118515, FABRICIA DIAS 
GRIGORIO, 74,50, (aprovado); 7º, 123179, SUZANA BAIA SILVA, 73,50, (aprovado); 8º, 106235, ROBSON HARLLEY 
DE SOUZA MIRANDA, 72,35, (aprovado); 9º, 128050, ALCICLEY MENDES CARDOSO, 71,50, (aprovado); 10, 129710, 
WANDERSON MELO SERRAO, 70,50, (aprovado). 0222-Professor de Ensino Religioso - Z. Rural: 1º, 106719, 
MAGDA LENIR SLONGO, 63,50, (aprovado). 0223-Professor de Ensino Religioso - Z. Urbana: 1º, 127619, PLUMMA 
SAMANTA ANHELO CORECHA, 74,50, (aprovado); 2º, 128894, MARQUEISON VIANA DOS SANTOS, 69,50, 
(aprovado); 3º, 113898, RAIMUNDO CARVALHO DOS SANTOS, 68,00, (aprovado). 0224-Professor de Geografia - Z. 
Rural: 1º, 116987, GLEYSON SILVA DOMINGOS, 52,60, (aprovado); 2º, 116151, ADRIELY COUTINHO DA SILVA, 
43,50, (aprovado). 0225-Professor de Geografia - Z. Urbana: 1º, 110012, JIMMY SOUSA ARAUJO, 72,00, 
(aprovado); 2º, 102015, TARCISIO OLIVEIRA DA COSTA, 69,15, (aprovado); 3º, 125539, ALESSANDRA DA SILVA 
LOBATO, 66,00, (aprovado); 4º, 128260, ELLEN CRISTINA ROSARIO DE OLIVEIRA, 66,00, (aprovado); 5º, 125403, 
THIAGO MIRANDA FERREIRA, 63,95, (aprovado); 6º, 132114, ROSSELINE BRABO SOZINHO, 63,00, (aprovado); 7º, 
127904, ELVECIA NOLETO NASCIMENTO, 63,00, (aprovado); 8º, 128258, VIVIAN CAMILA LOBATO DE SOUZA, 
62,95, (aprovado); 9º, 132204, LAYSE CARLA DE SOUZA LEMOS, 61,00, (aprovado). 0226-Professor de História - Z. 
Rural: 1º, 130054, MARCIO VALADARES DOS SANTOS, 65,50, (aprovado); 2º, 128440, MARCILEIA WANZELER DE 
SOUZA, 58,00, (aprovado); 3º, 126882, ANA PAULA BRABO GONCALVES, 54,75, (aprovado); 4º, 119337, 
HERMOGENES DO ESPIRITO SANTO MIRANDA, 54,10, (aprovado); 5º, 130566, LEILA NERY PINTO, 53,25,( 
classificado); 6º, 108711, IZABEL CRISTINA DE SOUZA SANTOS, 51,55, (classificado). 0227-Professor de História - Z. 
Urbana: 1º, 104717, VALDIRON BASTOS DA SILVA, 78,65, (aprovado); 2º, 104473, CLERISON SARAIVA RODRIGUES, 
74,50, (aprovado); 3º, 101148, ALEX JORGE GAIA FERREIRA, 72,50, (aprovado); 4º, 104299, HELDER SANTOS 
AMARAL, 70,05, (aprovado); 5º, 101667, EDUARDO RODRIGUES DE CASTRO, 70,00, (aprovado); 6º, 128173, 
WAGNER BENJAMIM FREITAS, 68,80, (aprovado); 7, 102628, EDEVANDRO PEREIRA DA CRUZ, 68,00, (aprovado); 
8º, 128637, ADRIANO SIDRIM SANTOS PESSOA, 67,55, (aprovado); 9º, 129966, ENESIO OLIVEIRA VALENTE, 66,50, 
(aprovado); 10, 115678, OTTO JORGE DA SILVA NANEZ, 64,50, (aprovado). 0228-Técnico de Suporte Pedagógico - 
Z. Rural: 1º, 130376, VIVIANE DA SILVA FEIO, 59,50, (aprovado); 2º, 132310, ANDREIA RIBEIRO DA SILVA, 49,00, 
(aprovado); 3º, 111452, MARCILENA PANTOJA DE SOUZA, 46,00, (aprovado). 0229-Técnico de Suporte 
Pedagógico - Z. Urbana: 1º, 115272, TEODOMIRO PINTO SANCHES NETO, 73,50, (aprovado); 2º, 120151, EZILANE 
DOS SANTOS SANTOS, 70,50, (aprovado); 3º, 122182, LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS, 67,45, (aprovado); 4º, 
120363, ISABEL CRISTINA BAIA DA SILVA, 64,90, (aprovado); 5º, 102339, ADRIANA DO SOCORRO FREITAS GOMES, 
62,90, (aprovado); 6º, 120977, JOSELENE RODRIGUES DE MAGALHAES, 62,00, (aprovado); 7º, 131531, NEIZY 
LARISSA LIMA DA SILVA, 61,50, (aprovado); 8º, 119134, LIDIANE TEIXEIRA DE ARAUJO, 61,05, (aprovado); 9º, 
106013, IVANIR PEREIRA SANTOS, 60,00, (aprovado); 10, 119742, DEUZANIRA ANDRADE DE SOUZA, 59,20, 
(aprovado); 11, 121277, MONICA MARIA DE SOUSA, 58,85, (aprovado); 12, 102241, CLAUDIA NUNES DA SILVA, 
58,85, (aprovado); 13, 119119, DIEGO RODRIGUES, 58,50, (aprovado); 14, 126536, ANDREIA SOUZA CONTENTE, 
58,00, (aprovado); 15, 121988, MANOEL DE JESUS OLIVEIRA QUARESMA, 57,50, (aprovado). 0230-Professor de 
Informática - Z. Rural: 1º, 122904, MARILIA DO SOCORRO DA CONCEICAO, 47,50, (aprovado). 0231-Professor de 
Informática - Z. Urbana: 1º, 118297, JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES, 53,10, (aprovado); 2º, 111460, 
IVONETE CASTRO CHAVES, 53,05, (aprovado); 3º, 101948, RAIMUNDO WILKER DE SOUZA SILVA, 52,00, 
(aprovado); 4º, 108501, LUCIO DA VEIGA ARNAUD JUNIOR, 51,60, (aprovado); 5º, 120543, ANTONIA JAILMA 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

FRANCA NASCIMENTO, 51,05, (aprovado); 6º, 109393, EIKO MAKINO OLIVEIRA LIMA, 50,50, (aprovado); 7º, 
112223, RAIMUNDO ULISSES SOUZA DA SILVA, 49,50, (aprovado); 8º, 128807, BRUNO MEDEIROS QUARESMA, 
49,50, (aprovado); 9º, 121320, FABIO JUNIOR DA SILVA CASTRO, 49,00, (aprovado). 0232-Professor de Inglês - Z. 
Rural: 1º, 108985, ROSIANE DE BARROS SOUZA, 58,00, (aprovado); 2º, 126963, ANTONIO GENIVAN NUNES BRAZ, 
54,50, (aprovado). 0233-Professor de Inglês - Z. Urbana: 1º, 114371, MARIA JOSE COSTA DO VALLE, 66,00, 
(aprovado); 2º, 120780, FELIPE AUGUSTO FERREIRA SOARES, 62,50, (aprovado); 3º, 116565, ISA CRISTINA LEAL 
MACIEL, 61,55, (aprovado); 4º, 117577, PATRICK ANSELMO DA SILVA LIMA, 60,00, (aprovado); 5º, 101964, 
SOLANGE DA CRUZ ALVES, 60,00, (aprovado); 6º, 101641, MAURO LUIZ ANTONIO JOSE GORDO, 56,50, (aprovado); 
7º, 102636, LEANDRO DRESCH, 56,50, (aprovado); 8º, 121900, PAULO SERGIO ARAO DA SILVA, 55,55, (aprovado); 
9º, 113997, ELENIZIO ALVES DOS SANTOS, 54,05, (aprovado). 0234-Professor de Matemática - Z. Rural: 1, 117942, 
SEBASTIAO JUNIOR MONTEIRO COSTA, 77,55, (aprovado); 2º, 105519, ARLENA CRISTINA REIS DA LUZ, 76,55, 
(aprovado); 3º, 131896, JEFFERSON CAMO DA COSTA, 76,50, (aprovado); 4º, 119360, NATALI DE JESUS FERREIRA 
DE MIRANDA, 73,70, (aprovado); 5º, 117637, DENILSON FERNANDES DE ALMEIDA, 73,50, (classificado); 6º, 
120069, LISANDRO LIMA MACIEL, 71,10, (classificado). 0235-Professor de Matemática - Z. Urbana: 1º, 118974, 
BENEDITO JUNIOR CORREA TOURÃO, 85,20, (aprovado); 2º, 103832, EVALDO JUNIOR DE AZEVEDO CORDOVIL, 
80,50, (aprovado); 3º, 102498, GIANCARLO SECCI DE SOUZA PEREIRA, 80,00, (aprovado); 4º, 114346, EDINALDO 
DE JESUS COSTA, 79,75, (aprovado); 5º, 117053, HEBANO ZIDANY LEITE DE ANDRADE, 79,00, (aprovado); 6º, 
105350, ANDRIQUE PEREIRA LIMA, 78,00, (aprovado); 7º, 111895, ANDREY FREITAS AZULAY, 76,00, (aprovado); 
8º, 115800, FRANCISCO ALDENIR DO CARMO LUCIO, 75,50, (aprovado); 9º, 120174, ERICKSON NAVARRO DOS 
SANTOS, 75,50, (aprovado). 0236-Professor de Português - Z. Rural: 1º, 110532, ANTONIA DANIELY PONTES DE 
SOUZA, 78,35, (aprovado); 2º, 108718, BRENDA COSTA GONCALVES, 72,00, (aprovado); 3º, 114629, DENIVALDO 
FERREIRA BARROSO, 67,50, (aprovado); 4º, 113440, CLODOALDO JULIO PIMENTEL DE SOUZA, 66,50, (aprovado); 
5º, 118677, GILSON DA SILVA BRANDAO, 66,40, (aprovado); 6º, 118283, ANGELA VIAZOREK, 62,05, (classificado); 
7º, 127426, DALINE FEIO DA CUNHA, 60,30, (classificado); 8º, 132331, ALCILENE LIMA DE ARAUJO, 58,50, 
(classificado); 9º, 115374, ODILEA MAUTA MENDES, 58,10, (classificado); 10, 114535, RICHELLE CLEYCE 
BITENCOURT IWABUCHI, 57,50, (classificado). 0237-Professor de Português - Z. Urbana: 1º, 105122, MARISA DOS 
SANTOS COSTA, 80,50, (aprovado); 2º, 115444, ROBSON SOARES PAIVA, 77,90, (aprovado); 3º, 113774, GLEICY 
MORAES SANTOS, 77,20, (aprovado); 4º, 116388, SIRIA DA CONCEICAO SANTOS DE ALMADA, 76,25, (aprovado); 
5º, 130355, JULINE RIBEIRO SILVA, 73,50, (aprovado); 6º, 114278, ANA CLAUDIA CALDAS QUARESMA, 73,00, 
(aprovado); 7º, 104782, LIGIA PINHEIRO NEGRAO, 70,75, (aprovado); 8º, 109056, MARIA LUISA FERREIRA FARIAS, 
70,60, (aprovado); 9º, 107268, JULIE ROSE CARVALHO DA FONSECA, 68,50, (aprovado); 10, 114144, NILCILENE 
SEVERINO LOPES VIDEHOU, 68,00, (aprovado).  0238-Professor de Ensino Infantil Z. Urbana: 1º, 107375, IVANILZA 
BARBOSA PANTOJA, 76,00, (aprovado); 2º, 112982, ROSE MARY PINHEIRO DOS SANTOS, 75,50, (aprovado); 3º, 
124931, ISABELLE CRYSTINNE COSTEIRA LOBATO, 72,00, (aprovado); 4º, 131871, TELMA MARQUES DA SILVA, 
72,00, (aprovado); 5º, 100140, ANDREA LUIZA FREITAS DE OLIVEIRA, 70,20, (aprovado); 6º, 115047, LEIDIAN 
SANTOS CAVALCANTE, 68,10, (aprovado); 7º, 130372, VIVIANE DA SILVA FEIO, 68,00, (aprovado); 8º, 101271, 
KARLA ORLANDE MUNIZ BIANCARDI, 67,65, (aprovado); 9º, 112813, JOSILENE FERREIRA BARRETO, 67,00, 
(aprovado); 10, 107723, ADEMAURA COSTA PEREIRA QUEIROZ, 66,50, (aprovado); 11, 111672, ADRIELLY ROCHA 
DA COSTA, 65,50, (aprovado); 12, 101512, SOLIMAURA COSTA PEREIRA, 65,15, (aprovado); 13, 131541, NEIZY 
LARISSA LIMA DA SILVA, 65,00, (aprovado); 14, 119436, MARCIA LETICIA RODRIGUES MAUES, 64,50, (aprovado); 
15, 101316, PATRICIA ABREU DE SOUZA, 64,00, (aprovado); 16, 129151, MICHELE DA COSTA CORREA, 64,00, 
(aprovado); 17, 117445, JEMIMA LIMA CORREA, 63,60, (aprovado); 18, 127384, THYAGO NAZARENO BORGES 
LIMA, 63,55, (aprovado); 19, 121944, LUZIMEIRE DOS SANTOS PANTOJA, 63,40, (aprovado); 20, 115892, ALCIONE 
DO SOCORRO DE LIMA SOARES, 63,00, (aprovado); 21, 126716, ELIOMAR CRUZ DA SILVA, 63,00, (aprovado); 22, 
108585, MARIA JOSE NASCIMENTO DA SILVA, 62,90, (aprovado); 23, 128630, SANDRA BORGES, 62,50, (aprovado); 
24, 119785, DEUZANIRA ANDRADE DE SOUZA, 62,50, (aprovado); 25, 130942, LUCIANA RAMOS DOS SANTOS 
MORAES, 62,50, (aprovado); 26, 118919, ANTONIA ZILA ALVES FILHA, 62,50, (aprovado); 27, 116629, MARA 
CRISTINA MACIEL NORONHA, 62,00, (aprovado); 28, 122575, FABIO DA SILVA GUIMARAES, 61,80, (aprovado); 29, 
105903, INAIRA FARIAS PAIVA, 61,55, (aprovado); 30, 107769, GISLAINE CUNHA FORO, 61,50, (aprovado); 31, 
130118, EDNELSON DA CRUZ CALDAS, 61,00, (aprovado); 32, 123869, LUCINEIDE BASTOS BARBOSA, 61,00, 
(aprovado); 33, 123525, MARIA ALCIONE CORDEIRO SOUSA, 61,00, (aprovado); 34, 118441, NEIMA SINTIA 
WANZELER DA CRUZ, 61,00, (aprovado); 35, 120009, ELISANGELA SARAIVA SOARES BARBOSA, 60,70, (aprovado); 
36, 114585, ROSIANE PEREIRA DIAS, 60,40, (aprovado); 37, 128428, JESSICA KELLE NONATO PINHEIRO, 60,30, 
(aprovado); 38, 121717, ERZILA BELEM PINHEIRO, 60,05, (aprovado); 39, 116337, SELMIRA SOUZA DE ARAUJO, 
60,00, (aprovado); 40, 132775, MICHELLE FERREIRA DA COSTA, 60,00, (aprovado); 41, 117601, IVONEIDE SILVA 
BARRETO, 59,05, (aprovado); 42, 123213, LEONILDA COSTA CARNEIRO, 59,00, (aprovado); 43, 114000, DAIANA 
DOS SANTOS SILVA, 59,00, (aprovado); 44, 119975, ALESSANDRA DE JESUS RODRIGUES SILVA, 59,00, (aprovado); 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA  
GABINETE DO PREFEITO 

45, 113336, RAFAELA DE FATIMA DIAS BRITO, 59,00, (aprovado); 46, 123603, MARCILIO HERCILIO DA SILVA, 59,00, 
(aprovado); 47, 114068, MARIA GORETHE BOZETTI BIANCARDI, 58,80, (aprovado); 48, 114502, IRIS CLARA LUIZ DO 
NASCIMENTO ALVES, 58,50, (aprovado); 49, 101006, ANDRESSA MAIRA ALVES DA SILVA OLIVEIRA, 58,00, 
(aprovado); 50, 114092, RAQUEL GONCALVES LIMA, 58,00, (aprovado); 51, 110615, VANESSA DE SOUZA SANTOS 
MATTA, 58,00, (classificado)52, 120028, MARIA ANDREA RODRIGUES DA SILVA, 58,00, (classificado); 53, 108548, 
JUDITE SANTOS DOS REIS, 57,80, (classificado); 54, 109632, LIDIANE SOUSA DA SILVA, 57,50, (classificado); 55, 
121620, MARIA ZEANE BATISTA FARIAS, 57,50, (classificado); 56, 111567, ELENICE PEREIRA DE SOUSA, 57,15, 
(classificado); 57, 104015, ELIENE DE SOUSA OLIVEIRA, 57,00, (classificado); 58, 123843, ANTONIA VALDIRENE 
PEREIRA DA SILVA, 56,50, (classificado); 59, 101587, ADRIANA TEIXEIRA FERREIRA, 56,50, (classificado); 60, 
122966, ANDREIA MOREIRA DA SILVA, 56,50, (classificado); 61, 116174, PAULA SALDANIA ROCHA DE SOUZA, 
56,00, (classificado); 62, 119111, DIEGO RODRIGUES, 56,00, (classificado); 63, 119343, MARA REGINA GONSALES 
DE OLIVEIRA, 55,50, (classificado); 64, 113796, KELLEM DA SILVA OLIVEIRA, 55,50, (classificado); 65, 124277, ALDA 
LUCIA PAIVA BORGES, 55,50, (classificado). 0239-Professor de Ensino Infantil Z. Rural: 1º, 120555, JOSIANE DA 
SILVA FREITAS, 62,60, (aprovado)2º, 121112, RICHERLA VIVIANE DOS SANTOS FERREIRA, 61,20, (aprovado); 3º, 
128510, IRLENE FARIAS PEREIRA DE FRANCA, 60,00, (aprovado); 4º, 132681, DANIELY SANTIAGO TEIXEIRA, 58,15, 
(aprovado); 5º, 111599, LARISSA DE PAULA DA SILVA EVANGELISTA, 57,00, (aprovado); 6º, 119046, RONILDO 
DOURAO DA COSTA, 56,50, (aprovado); 7º, 103402, JULIANA DA SILVA FREIRE, 56,00, (aprovado); 8º, 103615, 
IARA SMITH RODRIGUES, 55,00, (aprovado); 9º, 121564, LUCIDALVA PINTO DOS SANTOS, 54,50, (aprovado); 10, 
123436, MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS E SANTOS, 54, 15, (aprovado); 11, 130307, JESSICA NASCIMENTO 
MAIA DE SOUZA, 54,00, (aprovado); 12, 125179, PATRICIA FERGUEIRA CARDOSO, 54,00, (aprovado); 13, 105512, 
ADRIANA BARBOSA CAMPELO, 52,05, (aprovado); 14, 124175, DURVAL PANTOJA DA ROCHA, 48,05(aprovado). 
0005-Auxiliar de Vigilância-SEMAD-(PNE): 1º, 114963, ROBSON SANTOS FREITAS, 70,00, (aprovado). 0012-
Auxiliar de Vigilância SEMED-Z. Urbana-(PNE): 1, 104750, WAGNER DO SOCORRO DA SILVA CORREA, 50,00, 
(aprovado). 0153-Assistente Social-SEMADS-(PNE): 1º, 105431, CARLA REGINA FERNANDES MONTEIRO, 49,10, 
(aprovado). 0162-Enfermeiro Clínico (40hs)-(PNE): 1º, 116946, CELUZIA QUINTAL, 57,00, (aprovado). 0235-
Professor de Matemática- Z. Urbana-(PNE): 1º, 108818, MIZAEL CARVALHO DE SOUZA, 55,00, (aprovado). 
 
Art. 2º - O provimento das vagas existentes no Quadro de Pessoal do Município de Tailândia será preenchido, 
mediante convocação, nomeação e posse, nos termos do Edital do Concurso nº 001,2013, conforme a necessidade 
e a possibilidade financeira e dotação orçamentária, respeitando–se rigorosamente a ordem de classificação dos 
candidatos, conforme previsto no artigo anterior. 
Parágrafo único: A aprovação no Concurso Público nº 001/2013, não gera direito de nomeação, mas esta, quando 
se der, respeitará rigorosamente a ordem de classificação final dos candidatos, sob pena de nulidade do ato de 
nomeação. 
Art. 3º - O Concurso Público terá validade de 02 anos, contados da sua publicação, podendo ser prorrogado por 
igual período, conforme possibilita o inciso III, do artigo 37, da Constituição Federal de 1988, para atender o 
interesse público da administração. 
Art. 4º - Os aprovados para o cargo de Agente de Trânsito deverão obter aprovação no Curso de Formação para 
garantirem o direito de nomeação e posse ao cargo. 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – PARÁ, 19 de maio de 2014. 

 
 
 
 

ROSINEI PINTO DE SOUZA 
  Prefeito Municipal de Tailândia 

 

 

 

 


